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سه ماه از تصمیم دولت برای ارزان کردن اینترنت در 
ایران گذشته است ولی هنوز این دستور به درستی اجرا 
نشده و حرف و حدیث های فراوانی را به دنبال خود ایجاد 
کرده است. پس از مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات برای 
 PAP شرکت های ،ADSL کاهش 20 درصدی قیمت
ارائه دهنده اینترنت پرسرعت اعلام کردند که علی رغم 
اعمال این تخفیف از بهمن ماه، هنوز شرکت مخابرات و 
شرکت ارتباطات زیرساخت سهم خود را از این تخفیف 
اعمال نکرده اند. یک مقام مسئول در شرکت ارتباطات 
زیرساخت در این باره، اظهار داشت: "شرکت زیرساخت 
بر   PAP شرکت های  به  تخفیف  اعمال  خصوص  در 
اساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات از 
زمان ابلاغ مصوبه اقدام کرده است". مدیر روابط عمومی 
شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: "شرکت هایی که از 
شرکت زیرساخت پهنای باند می گیرند، باید از رگولاتوری 
نامه بیاورند و میزان مصرف و بازه زمانی مصرف اینترنت 
زیرساخت  به  نامه ای  را طی   ADSL در استفاده  مورد 
اعلام کنند تا بر اساس آن تخفیف ها را اعمال کنیم. 
اینترنت مورد استفاده،  معیار تشخیص، میزان و حجم 

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی است".

مخابرات به روش خود ارزان کرد
مصوبه  شرکت  "این  گفت:  مخابرات  شرکت  معاون 
کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات را برای کاهش 20 
درصدی قیمت ADSL اعمال کرده است. این تخفیف 
اعمال  اضافه  حجم  روی  حجمی  اشتراک های  برای 
تعرفه های  برخی  گذشته  "در  داد:  ادامه  وی  می شود". 
ADSL مخابرات زیر تعرفه مصوب بود؛ هم اکنون نیز 

طبق مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات پس از 
کاهش 20 درصدی قیمت ADSL، قیمت ها باید مطابق 
اساس  این  بر  شود.  تنظیم  جدیدی  تعرفه ای  فهرست 
فهرست  طبق  جدید  مشتریان  برای  قیمت   هم اکنون 
تعرفه ای جدید تعیین شده است". وی افزود: "همچنین 
برای مشتریان فعلی ADSL مخابرات نیز، براساس نوع 
قرارداد و اشتراک این تخفیف لحاظ شده است؛ به این 
این  برای اشتراک های حجمی مابه التفاوت  صورت که 
تخفیف روی حجم اضافه اعمال می شود که تاثیر این اقدام 
در زمان اتمام قرارداد برای مشترک ملموس خواهد بود". 
به این ترتیـب قیمت های فعلی ADSL مخابرات منطبق 
با 20 درصد کاهش نرخ کمیسیون تنظیم مقررات است".

رایتل تصویری ممنوع!
رئیس کارگروه هنر، رسانه و گردشگری کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی در خصوص بررسی مجدد ارتباط 
اظهار  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  در  رایتل  تصویری 
داشت: "وزارت ارتباطات اجازه دادن مجوز تصویری به 
رایتل را ندارد". وی ادامه داد: "شورای عالی فضای مجازی 

باید در مورد موضوع رایتل اظهارنظر کند ضمن این که 
کمیسیون فرهنگی نسبت به این موضوع بررسی هایی انجام 
داده بود و به این دلیل که پیوست فرهنگی ارائه نشده بود، 
اجازه نداد که مجوز تصویری به رایتل داده شود. از سوی 
شورای عالی فضای مجازی هنوز پیوست فرهنگی رایتل 
تایید نشده است لذا اگر چنین کاری صورت گیرد و کسی 
با رایتل ارتباط تصویری برقرار کند، خلاف قانون است و با 

این موضوع برخورد قانونی صورت می گیرد".

واتس آپ فیلتر شد، وایبر نشد
از ظهر سه شنبه 9 اردیبهشت 93، وایبر از دسترس خارج 
شد. با این حال پس از بروز این مشکل این شائبه ایجاد 
شد که این اپلیکیشن در ایران فیلتر شده است. دلیل هم 
البته چندان غیرمنطقی نبود؛ پیش از این وحید صدوقی 
مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار، در نشستی خبری به 
تاثیر شبکه های اجتماعی موبایلی روی درآمدهای اپراتورها 
اشاره کرد و گفت: "در کشورهای مختلف دولت ها این 
نرم افزارها را فیلتر می کنند اما در ایران به دلیل آزادی هایی 
که وجود دارد این اتفاق نیفتاده و بی شک فعالیت این 
شبکه ها بر درآمد اپراتورها نیز تاثیراتی داشته است. ما سعی 
خواهیم کرد پس از دریافت مجوز ارائه خدمات نسل های 
بالاتر با ارائه سرویس های متنوع این مشکل را برطرف 
کنیم اما به هر حال فعالیت این شبکه ها تاثیرات خاص خود 
را دارد. اما با اطلاع رسانی وایبر مشخص شد که مشکل 
از سوی فیلترینگ نبوده است. از سوی دیگر عبدالصمد 
خرم آبادی دبیر کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه از 

تصویب فیلتر واتس آپ خبر داده است". او در این باره گفت: 
"در یکی از آخرین جلسات کمیته، برای فیلترینگ نرم افزار 
واتس آپ تصمیم گرفته شده است. این تصمیم اتخاذ شده 
و به تصویب هم رسیده اما هنوز تصمیم برای زمان اجرای 
فیلترینگ گرفته نشده است". دبیر کمیته تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه درباره دو نر م افزار اینستاگرام و وایبر نیز 
گفت: "برای فیلترینگ نرم افزار وایبر هنوز تصمیمی در 

کمیته اتخاذ نشده است".

بازار ۵۰ میلیارد دلاری
ایریانا،  کنسرسیوم  اعضای  دیدار  در  نصرا... جهانگرد 
اظهار داشت: "ایجاد اشتغال از طریق بنگاه های کوچک 
بنگاه های  به کمک    اقتصادی  ایجاد رونق  پیگیری و 
بزرگ تخصصی عملیاتی می شود. در حال حاضر و با 
خروج اقتصاد کشور از محدودیت ها از یک سو و حل 
برای  لازم  شرایط  دیگر،  سوی  از  بین المللی  مسائل 
حضور قوی تر بخش خصوصی و شکل گرفتن بنگاه های 
بزرگ تخصصی فراهم شده است. ایجاد بنگاه های بزرگ 
تخصصی متشکل از چند بنگاه کوچک و نهادینه شدن 
فرهنگ کار گروهی، یکی از سرمایه های بزرگی محسوب 
می شود که در تحقق برنامه های پیش رو بسیار موثر است. 
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به رونق بازار ICT در آینده 
نزدیک، تصریح کرد: "طی چهار سال آینده در بازار حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات شاهد افزایش حجم بازار تا 
حدود 50 میلیارد دلار خواهیم بود که این سرمایه گذاری از 

سوی دولت و بخش خصوصی انجام می شود".

اینترنت ارزان نمی شود، مقصر کیست؟
اختلاف نظر این بار بر سر قیمت اینترنت

ش�رکت زیرساخت در خصوص اعمال تخفیف به ش�رکت های PAP بر اساس 
مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات از زمان ابلاغ مصوبه اقدام کرده است

هشدار پلیس فتا به کاربران ایرانی

 سعید    طباطبایی

ــر شده است، شرکت های عرضه کننده خدمات حرفه ای و  طبق آمار جدیدی که منتش
شغلی اعلام کرده اند که با وجود این که تعداد حمله های سایبری به کسب و کارهای 
ــته از حمله ها افزایش پیدا کرده  ــده اما هزینه و اثرات مخرب این دس تجاری کم ش
ــته هزینه این حمله ها و تهدیدها به شکل عجیبی زیاد  ــت. در طی سه سال گذش اس
ــت ولی باید بدانید که این حمله ها تنها به شرکت ها و سازمان های کسب و  ــده اس ش
کار ثبت شده ربط پیدا نمی کند. کافی است که شما یک کاربر معمولی اینترنت بوده و 
به صورت ساده ای بخشی از کارهای خود را به صورت اینترنتی و از طریق ایمیل تان 

انجام دهید تا مورد حمله قرار بگیرید.
ــکل قابل توجهی کاهش پیدا  ــت های الکترونیک طی هفته های اخیر به ش امنیت پس
ــت مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتای  ــت. به گونه ای که سرپرس کرده اس
ــور به مردم در این رابطه هشداری بسیار جدی داده است. هفته گذشته مشخص  کش

شد که 18 میلیون آدرس ایمیل به تازگی هک شده است.
ــبکه های  ــی یا همان هکرها با خرید حفره های امنیتی که در ش ــای اینترنت خرابکاره
ــایت های بازی های آنلاین قرار دارد، به 18 میلیون ایمیل در سراسر  اجتماعی و در س
جهان حمله کرده و اطلاعات کاربران را به دست آورده اند. چند وقت پیش هم که با 
حفره امنیتی خونریزی قلبی اینترنتی، مواجه شدیم و در ظاهر این ماجراها در اینترنت 
ــروعی برای مختل کردن امنیت کاربران  ــاید هم این اتفاقات ش ــر دراز دارند و ش س
ــترین حمله ها در رابطه با ایمیل بوده و تعداد  ــند. کشور آلمان به نوعی مرکز بیش باش

پرونده های مربوط به هک در این کشور از همه جا بیشتر است.
ــور آلمان و ایران انجام شده، مشخص شده  طبق تعاملی که بین دو پلیس امنیت کش
ــاس  ــت که نیاز به ایجاد آگاهی فوری در میان کاربران ایرانی از این موضوع احس اس
می شود و بهتر است که هشدار و اطلاع رسانی میان کاربران به سرعت انجام شود. به 
گفته سرپرست مرکز فوریت های سایبری پلیس فتای کشور، مشخص شده است که 
ــرورهای  ــده تعداد محدودی کاربر ایرانی بوده اند که از س از 18 میلیون ایمیل هک ش

ir استفاده می کرده اند.
ــرویس های جهانی ایمیل  البته این احتمال هم وجود دارد که کاربران ایرانی که از س

مانند یاهو یا گوگل استفاده می کنند، در فهرست قربانیان قرار داشته باشند.
ــیاری از کاربران ایرانی بدون اطلاع از خطراتی که ممکن است آن ها را  متاسفانه بس
در جهان مجازی تهدید کند، به هر سایتی سر زده یا روی هر لینکی کلیک می کنند. 
در زمانی که شما وارد شبکه های اجتماعی یا شبکه های بازی آنلاین می شوید، مسلما 
ــود که بهتر  ــما نمایش داده می ش ــه و کنار این پایگاه ها به ش تبلیغات زیادی در گوش

است روی این لینک ها کلیک نکنید.
ــایت های فروشگاهی و آن  ــده که بیشتر این ایمیـل ها از طریق س ــخص ش البته مش
ــتفاده از خدمات آن ها نیاز به ثبت نام دارند،  ــته از سایت هایی که کاربران برای اس دس
ــان  ــتفاده کاربـران از کلمه عبور یکس ــده اند و علت اصلی این حمـلات، اس هک ش
ــایـت های دیگری کـه در آن عضو شده اند، بوده  ــدن به ایمیل شان و س برای وارد ش
ــت. شاید شما هـم به دلیل ایـن کـه نمی توانیـد تمامـی رمز عبورهای خود را به  اس
ــان برای تمامـی حساب های کاربری خود  ــته باشید از یک رمز عبور یکس خاطر داش

استفاده می کنید.
ــما توصیه کرده است که سریعا حساب های ایمیل خود  در این صورت پلیس فتا به ش
ــی کرده و یک رمز عبور معتبر انتخاب کنید و در صورت دیدن هرگونه رفتار  را بازبین

مشکوک پلیس فتا را از طریق وب سایت CyberPolice.ir در جریان قرار دهید.

یادداشت
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ــبختانه در حال حاضر شاهدیم که فناوری ها در  خوش
ــده اند و در تمامی  ــاخه های مختلف وارد ش تمامی ش
ــتفاده  ــایل دیجیتالی و مدرن اس کارها از ابزارها و وس
ــی صنایع  ــوع را در تمام ــروزه این موض ــود. ام می ش
می بینیم و همه ارتباطات و اطلاعات از طریق اینترنت 

و ابزارهایی چون رایانه انجام می پذیرد.
ــر  ــال حاض ــد در ح ــان معتقدن ــیاری از کارشناس بس
ــیار  ــت که با اطمینان بس ــرایطی به وجود آمده اس ش
ــاغل  ــی می توان گفت درآمدی که از طریق مش بالای
ــتر از  ــیار بیش ــت می آید، بس ــی بر آی تی به دس مبتن
ــت که حتی از طریق فروش نفت عاید  درآمدهایی اس
یک دولت می شود. به همین خاطر هم، امروزه بیشتر 

سرمایه گذاری ها در این راستا انجام می پذیرد.
ــک" را نشنیده  ــما تا به حال نام "الون ماس ــاید ش ش
باشید. الون ماسک در طول سال های گذشته همواره 
به عنوان یکی از ابر مردان آی تی انتخاب شده است. 

او موسس شرکت نام آشنای PayPal است.
ــاخه فناوری  ــردان ش ــی از فعال ترین م ــک یک ماس
ــت و علاوه بر شرکت PayPal، سابقه فعالیت در  اس
شرکت های مطرح دیگری چون شرکت توسعه راکت 
ــین های الکتریکی  ــد ماش ــرکت تولی SpaceX و ش

"تسلا" را هم دارد.
ــی از کلیدی ترین  ــک یک ــن موارد ماس ــلاوه بر ای ع
ــرکت انرژی خورشیدی  ــت که در ش افرادی بوده اس

"سولارسیتی" فعالیت داشته است.
ــده صنعت فضا و  ــد که آین ــراد معتقدن ــیاری از اف بس

ــبز در دستان ماسک قرار خواهد داشت.  انرژی های س
شرکت SpaceX در دو سال گذشته قراردادی با ناسا 
ــرای پروازهای  ــک های مورد نیاز ب ــرای تولید موش ب
ــرویس ISS داشته است که مبلغ آن در حدود 1.6  س
میلیارد دلار بوده است. این اقدام از سال 2009 شروع 
شده است و تا انتهای 2016 ادامه خواهد داشت. آقای 
ماسک در حال حاضر سه فناوری کلیدی را در دستان 

خود دارد.
ــک ها، در شرکت تسلا هم  ــعه موش او علاوه بـر توس
ــی در ایالات متحده  ــین های الکتریک برای تولید ماش
ــن دو مورد با فعالیت  ــت می کند و عـلاوه بر ایـ فعالی
ــد انرژی  ــرای تولی ــیتی ب ــرکت سولارس ــود در ش خ
خورشیدی به روش های مدرن هم برنامه های ویژه ای 
دارد که در آینده توجه بسیاری از افراد را به خود جلب 

خواهد کرد.
ــه تجربه و موفقیت  ــت بدانید که با این هم جالب اس
کاری، ماسک سن زیادی هم ندارد و متولد 28 ژوئن 
ــال 1971 میلادی در آفریقای جنوبی است و رشته  س
ــته  کاری او به هیچ وجه مرتبط با تحصیلاتی که داش

است، نمی باشد.
سایت beta.mnet.co.za مصاحبه ای را با این مدیر 

موفق انجام داده است که در ادامه می خوانیم.

جالبی  بسیار  و  متفاوت  فضاهای  در  شما   
افراد  هم  خاطر  همین  به  می کنید.  فعالیت 
مختلف در مورد کارهای شما زیاد نظر می دهند. 

مورد  در  حال  به  تا  که  توصیفی  جالب ترین 
خودتان شنیده اید چه بوده است؟

ــر علاقه  ــیاره های دیگ ــه فضـا و س ـــه ب من همیش
ــته ام و خـودم هم از این زمینه کاری ام  ــیاری داش بس
ــت دارم و جالب ترین  ــر زمینه ها رضای ــتر از دیگ بیش
ــنیده ام این بوده است که  مطلبی که در مورد کارم ش
ــده بود:  ــته ش در جلد مجله ای در زیر عکس من نوش
"جوان موشک ساز" و من از این تیتر احساس بسیاری 

خوبی در آن لحظه داشتم.

این  در  کارتان  و  تسلا  شرکت  مورد  در   
شرکت برای تولید ماشین های الکتریکی هم  

کمی توضیح دهید.
در زمانی که من کارم را در تسلا آغاز کردم در بخشی 
ــه مربوط به کار من بود، در هفته 15 اتومبیل تولید  ک
ــیار کمی با اجرای  ــد اما پس از مدت زمان بس می ش
ــرفت تسلا ریخته بودم  برنامه هایی که من برای پیش
ــتیم بیش از 30  ــید که توانس ــا به مرحله ای رس کار م
ــودروی الکتریکی در هفته تولید کنیم. در طول این  خ
ــکل ممکن  ــدت تمامی هزینه های ما به بهترین ش م
ــود بسیار خوبی هم دست  تحت کنترل درآمد و به س

پیدا کردیم.

در  تحصیلی تان  رشته  از  کم  بسیار  شما   
سوابق  از  کمی  می کنید.  استفاده  خود  کار 

تحصیلی تان بگویید.
ــای ما در SpaceX تولید  یکی از بزرگترین برنامه ه
ــکلی که ما بتوانیم سالیانه  کشتی فضایی است؛ به ش
ــافر مختلف به فضا ببریم و به این  تعداد بسیاری مس
ــگاه  ــود. من در دانش ــفر از لحاظ تفریحی نگاه ش س
ــته تحصیلی ام  فیزیک خوانده ام و در این پروژه از رش
هم بسیار کمک خواهم گرفت. ما تنها برای آغاز این 
ــتیم و کل  ــرمایه لازم داش پروژه 300 میلیون دلار س
این پروژه در فاصله زمانی سال 2010 تا 2020 انجام 
ــد گرفت و طبق تخمینی که زده ام هزینه آن در  خواه

حدود 108 میلیارد دلار خواهد بود.

 از چه سالی همکاری خود را با شرکت های 
PayPal و ebay شروع کردید؟

ــه رایانه دارم  ــیاری ب من از دوران کودکی علاقه بس
ــه حتمـا فعالیتی  ــتم که در ایـن زمین ـــت داش و دوس
ــال 2002 تصمیم گرفتـم که  ـــم و در س ــته باش داش
ــکاری کنم. چون  ــرکت بزرگی چون ebay هم با ش
ــرکت در حدود 12 درصد از سهم  در آن زمان این ش
ــته از این نقش  ــان اینترنت را دارا بود و گذش کل جه
ــتن در تجارت آنلاین توسط PayPal برای من  داش

بسیار جالب بود.

ــرکت های آی تی قرار دارد این است که  ــه بر سر راه ش ــکلاتی که همیش یکی از مش
کاربران به یک نسخه از محصول یا نرم افزار وابستگی خاصی از خود نشان می دهند 
ــخه هایی که در حال استفاده از آن  ــوند از نس ــختی حاضر می ش به گونه ای که به س

هستند، دل بکنند و به سراغ محصولات جدیدتر بروند.
ــرد که با هزار  ــاره ک ــافت اش ــه عنوان نمونه می توان به ویندوز ایکس پی مایکروس ب
ــافت بارها اعلام کرد که ارائه هر  ــرکت مایکروس ــقت بعد از این که ش بدبختی و مش
گونه خدمت یا سرویسی در رابطه با پشتیبانی این سیستم عامل به پایان رسیده است، 

کاربران حاضر شدند به نسخه بعدی ویندوز مهاجرت کنند.
البته هنوز هم در میان کاربران هستند افرادی که از ویندوز ایکس پی استفاده می کنند. 
ــتفاده از ویندوز هفت  ــتر کاربران به اس به هر حال با وجود این که در حال حاضر بیش
ــخه  ــت که مدت زمان زیادی از ارائه نس تمایل دارند، باید به این نکته هم توجه داش
ــخه های  ــت ویندوز می گذرد و کاربران به دلیل همان مقاومتی که در مقابل نس هش
ــته اند که از این سیستم عامل جدید  ــان می دهند، زیاد تمایل نداش جدیدتر از خود نش
ــده ای از افراد کار با رابط کاربری جدید ویندوز  ــتفاده کنند. از طرف دیگر، برای ع اس

هشت و نبود دکمه Start در آن کمی سخت به نظر می رسد.
ــته صحبت هایی از گوشه و کنار در رابطه با  ــال گذش با وجود تمامی این ماجراها از س
سیستم عامل ویندوز 9 مایکروسافت مطرح شده بود و حتی عده ای از کارشناسان هم 
ــل مبتنی بر فضای پردازش  ــخه 10 ویندوز به صورت کام پیش بینی کرده اند که نس

ابری عرضه خواهد شد.
ــخه های آینده ویندوز، به  ــافت برای ارائه نس ــوز برنامه های دقیق مایکروس البته هن
ــاس آخرین جزئیاتی که از طرف پایگاه  ــخص نشده است اما بر اس صورت کامل مش
خبری Wzor منتشر شده است، شرکت مایکروسافت یک به روز رسانی دیگر را برای 
ــخه از ویندوز با  ــت و این احتمال وجود دارد که این نس ویندوز 8.1 در نظر گرفته اس
نام "آپدیت 2" به بازار وارد شود و در مورد زمان عرضه آن هم باید گفت که سپتامبر 
ــال، زمانی است که مدیران مایکروسافت در مورد آن صحبت کرده اند. علاوه بر  امس
ــافت  ــت که مایکروس ــده اس این موارد در کنفرانس Build 2014 صحبت از این ش
ــود بازگرداند زیرا این بخش برای  ــتم عامل خ دوباره گزینه Start Menu را به سیس
ــت که دکمه Start با توجه به  ــده اس کاربران اهمیت خاصی دارد. همچنین گفته ش
ــتفاده می کنید، متفاوت خواهد بود و فعلا صحبت ها در  ــتگاهی که شما از آن اس دس
ــده است. فقط مرکز  ــتری در رابطه با آن فاش نش همین حد بوده و هیچ جزئیات بیش
ــت که اطمینان دارد شرکت مایکروسافت نسخه سیستم عامل  Wzor اعلام کرده اس

ــی نقاط جهان قرار  ــار کاربران خود در تمام ــه صورت رایگان در اختی ــدوز 9 را ب وین
خواهد داد.

ــافت تایید نشده و آن ها اعلام  ــط مدیران مایکروس هیچ کدام از این پیش بینی ها توس
ــدوز با عنوان  ــخه ویژه ای از وین ــال حاضر در حال کار روی نس ــد که در ح کـرده ان

Windows Cloud هستند.

ــا آن احتیاج به  ــوان حدس زد که برای کار ب ــتم عامل می ت ــا توجه به نام این سیس ب
ــن محصول مانند  ــوان گفت ای ــاید هم بت ــاط اینترنتی خواهد بود. ش ــراری ارتب برق
ــت که اکنون روی لپ تاپ های کروم بوک  ــرکت گوگل اس ــتم عامل کروم از ش سیس

وجود دارد.
به هر حال اگر مایکروسافت ویندوز 9 را به صورت رایگان در اختیار کاربران قرار دهد، 

تحول بزرگی را در استراتژی های خود ایجاد کرده است.

نو که بیاد به بازار
 گلس�ا ماهی�ان

یک مدیر همه فن حریف

مصاحبه با الون ماسک، یکی از فعالان جهان آی تی

ال�ون ماس�ک یکی از فعال ترین مردان ش�اخه فناوری اس�ت و تا ب�ه حال در 
شرکت های زیادی مشغول به کار بوده است

یادداشت
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به طور معمول در بازاری که چندین رقیب برای کسب 
ــت به دلیل  درآمد با یکدیگر رقابت می کنند، ممکن اس
ــی  آن که برخی از رقیبان به امکانات اضافه ای دسترس
داشته باشند، بتوانند برای خود راه هایی را بگشایند که 
ــود بیشتری دست  ــتفاده از آن ها به س بتوانند با سوءاس
ــت به حذف  ــدا کنند. ادامه این روند حتی ممکن اس پی
ــت  ــه دیگر رقیبان هم بینجامد. این مثالی اس ناعادلان
ــرکت گوگل برای کسب سود بیشتر، موتور  که بارها ش
ــتکاری می کرد تا در نمایش  ــت وجوی خود را دس جس
ــده عمل کند. برای همین  نتایج به کاربران هدایت ش
قوانینی تحت عنوان کلی "آنتی تراست" به وجود آمدند 
ــور ما  ــن اعمال را بگیرند. در کش ــا بتوانند جلوی ای ت
ــرکت های زیادی برای ارائه خدمات اینترنت وجود  ش

ــرکت مخابرات است که تنها  دارند که یکی از آن ها ش
ارائه دهنده بستر تلفن های ثابت است. به گزارش ایستنا 
علی سپهری راد در گفت وگو با فارس، در پاسخ به این 
سوال که گفته می شود شرکت مخابرات ایران تخفیف  
ــت ADSL را برای کاربرانش لحاظ  20 درصدی قیم
نکرده است، اظهار داشت: "در گذشته برخی تعرفه های 
ــه مصوب بود". این همان  ADSL مخابرات زیر تعرف

ــتیابی  ــت که مخابرات برای دس ــالمی اس رقابت ناس
ــه دیگر  ــتر در اینترنت ADSL ب ــتریان بیش ــه مش ب
ــرکت های ندا تحمیل می کرد. از جمله آن می توان  ش
ــرات در ارائه اینترنت روی  ــرکت مخاب به تنها بودن ش
ــک نباید به این  ــاره کرد. بدون ش کافوهای نوری اش

وضعیت افتخار کرد و آن را در هر جا اعلام کرد.

بهترین ها است که در خاطره ها می ماند
چکامک جایی برای ابیات به یاد ماندنی

اگر تاکنون به دنبال سرویسی جهت ارائه ابیات زیبای فارسی گشته اید و 
به نتیجه مطلوب نرسیده اید، اینک، سرویس "چکامک" با هدف تسهیل به 
اشتراک گذاری ابیات زیبای فارسی، راه حل شماست. این جمله خیر مقدم 
برای کاربران س�ایت چکامک اس�ت: "اگر شما هم وسوسه شدید ابیات 
زیبایی که زیر لب زمزمه می کنید جایی به اشتراک گذاشته شود و یا دوست 
دارید شعرهای زیبای دیگران را بخوانید کافی است به آدرس شان سری 
بزنید". این ابیات همچنین توسط کاربران امتیازدهی شده اند و می توانید 

بهترین ابیات از نظر دیگران را به راحتی بیابید.
www.chakamak.ir 

بازدید مجازی از موزه های تهران
سایت فرهنگسرای مجازی خدمات متنوعی ارائه می کند

فرهنگس�رای مجازی می خواهد فرهنگس�رایی باش�د که ب�ه همه مردم 
ایران خدمات ارائه می کند. اگر چه این فرهنگس�را نیز زیر مجموعه ای از 
فرهنگسراهای تهران است. در سایت فرهنگسرای مجازی علاوه بر اطلاع 
از آخرین اخبار فرهنگی می توانید در مس�ابقات برگزار ش�ده توسط این 
سایت نیز شرکت کنید. همچنین در بخش نگارخانه نمایشگاه های نقاشی 
مجازی برگزار می ش�ود که می توانید از آن ها دیدن کنید. در قس�مت تور 
مج�ازی مجموعه ای از تورهای تصویری از موزه ها و نگارخانه های تهران 

وجود دارد که می توانید از آن ها بازدید کنید.
www.farhangsara.net

چه خبر از فرهنگ؟
پایگاه خبری هنری اخبار کلیه حوزه ها را پوشش می دهد

این پایگاه کاربران را در جریان آخرین اخبار حوزه فرهنگ ایران قرار می دهد. 
در صفحه اول آن می توانید لینک مصاحبه ها با چهره های فرهنگی را ببینید. 
تیترهای جذاب این مصاحبه ها، خواننده را وسوسه می کند تا حتما روی آن ها 
کلیک کند. بخش های مختلف حوزه فرهنگ مانند سینما، تلویزیون، تئاتر، 
کتاب و ادبیات، موسیقی، هنرهای تجسمی، میراث فرهنگی و موارد دیگر 
هر کدام لینک جداگانه خود را دارند که در آن صرفا اخبار آن مجموعه قرار 
دارد. در بخش گزارش تصویری می توانید مجموعه ای از عکس های خبری 
مرتبط با موضوع هر گزارش را ببینید که بسیار جالب هستند. اگر علاقمند 
به همکاری افتخاری با این س�ایت هستید می توانید در بخش خبرنگاران 

افتخاری فرم پر کنید و اخبار خود را برای آن ها ارسال کنید.
www.honarnews.com

خبر از چهار طرف ایران
خبرهای خواندنی به انتخاب کاربران

"4 طرف"، خبرخوانی است منحصر به فرد و متفاوت که اخبار روز را از 
منابع مختلف جمع آوری کرده و در یک جا و به صورت یک مجله آنلاین 
جذاب برای دوستداران خبر ارائه می کند. 4 طرف بخشی از شبکه "کو 
کجا" است که با هدف به وجود آوردن فضایی مجازی برای سرگرمی، 
بازی و تبادل اندیشه ها، فعالیت خود را در سال ۹۱ آغاز کرد. در صفحه 
اول این سایت چند لینک از جالب ترین اخبار روز از منظر این سایت 
می بینید. اگر علاقمند به استفاده از شبکه اجتماعی و بازی با کاربران 

دیگر هستید کافی است روی لینک گوشه صفحه آن کلیک کنید.
www.4taraf.kookoja.com

ــت و نهم از  ــخه نهایی بیس ــته موزیلا نس هفته گذش
ــتم عامل های  ــس خود را برای سیس مرورگر فایرفاک
ــر کرد. انتشار  ویندوز، Mac، لینوکس و آندروید منتش
ــخه تغییرات زیادی را به همراه دارد که شامل  این نس
ــاب کاربری  ــدن Firefox Sync به حس ــز ش مجه
فایرفاکس، امکان سفارشی کردن فایرفاکس و اجرای 
ــود.  ــخه می ش ــط کاربری Australis در این نس راب
ــد موزیلا است که در  "جاناتان نایتینگیل" معاون ارش
ــتفاده  ــه به TNW گفت: "کاربران برای اس این رابط
ــی برخی از وجود چنین  ــت نبودند و حت از Sync راح
امکانی در فایرفاکس بی خبر بودند. حال با ایجاد یک 
ــاب کاربری فایرفاکس می توانند به راحتی از این  حس
ــتفاده کنند". حساب کاربری فایرفاکس که  امکان اس
در فوریه سال جاری معرفی شد، یک حساب مشترک 
ــتیبانی  ــتم عامل فایرفاکس نیز پش ــت که در سیس اس
می شود. کاربران با استفاده از Sync و حساب کاربری 
فایرفاکس می توانند در مرورگر فایرفاکس که در چهار 
سیستم عامل روز اجرا می شود، سربرگ ها، آدرس های 

اینترنتی علامت گذاری شده، داده های شخصی مانند 
کلمه های عبور و فعالیت های اینترنتی گذشته خود را 
ــتراک بگذارند تا در هر جا در دسترس شان قرار  به اش

داشته باشد.
ــدف کار روی  ــتر با ه ــخـه جدید، بیش ــــار نس انتش
ــت. در این نسخه از دکمه  ــده اس Desktop آماده ش

ــت و علاوه بر این نوار  نارنجی فایرفاکس خبری نیس
افزونه ها یا Add-On bar در آن حذف شده است. به 
ــتر برای حفظ تمرکز  گفته نایتینگیل این اقدامات بیش

کاربر روی محتوای وب صورت گرفته است.
 Australis تب ها یا همان سربرگ ها در رابط کاربری
ــبیه  ــای تیز خود را به لبه های خمیده داده اند )ش لبه ه
ــود( و  ــه در کروم گوگل دیده می ش ــکلی ک همان ش
ــایت  ــربرگ های غیر فعال در قالب یک آیکن از س س
و عنوان سایت به سادگی در زمینه قرار می گیرند و از 
شکل سربرگ خارج می شوند تا باز هم بر تمرکز کاربر 

روی محتوای وب کمک کرده باشند.
یک تغییر عمده دیگر که به گفته نایتینگیل بیشترین 

ــان برنامه نویس را به خود  ــان اجرا و انرژی مهندس زم
ــردن محیط رابط  ــی ک اختصاص داده، عنوان سفارش
ــه منوی  ــت. وقتی که دکم ــس اس ــری فایرفاک کارب
ــس را که در انتهای نوار ابزار قرار گرفته، بزنید  فایرفاک
ــبیـه صفحـه اصلـی یک  ــود کـه ش منویی باز می ش
ــای آن دکمـه  ـــت و در انتهـ ــی تلفن همراه اس گوش
ــازی قرار دارد.  Customization یا همان سفارشی س

ــازی صفحه تغییر شکل  پس از فعال کردن سفارشی س
داده و امکاناتی برای کاربر باز می شود که کاربر می تواند 
ــا گرفته تا امکانات  ــی هر آیکنی را از افزونه ه به راحت
فایرفاکس، در هر جا که تمایل داشت قرار دهد و رابط 
ــد. تغییراتی هم در  ــی کن کاربری فایرفاکس را سفارش
ــات اینترنتی ایجاد  ــش Bookmark کردن صفح بخ
ــادگی متوجه نحوه  ــده که کاربر در کار با آن ها به س ش
ــود. رابط کاربری Australis ابتدا  عملکرد آن ها می ش
در فایرفاکس 25 که در اکتبر 2013 رسید، معرفی شد 
ــار آن تا کنون به تعویق افتاد و نهایتا در مارس  اما انتش
2014 ابتدا در نسخه آزمایشی 29 به کاربران ارائه شد.

بستر رقابت سالم به نفع همه است!

چهره ای جدید برای روباه

 علی رض��ا مظاه�ری

روباه آتشین با کلی تغییرات دوباره از راه رسید

لینــــکدونی
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گوگل، بار دیگر به انحصار غیرقانونی در زمینه جست وجوی 
اینترنتی و تلفن همراه متهم شد. بر اساس نظر دادگاه که 
ــته اعلام گردید، اقدامات اخیر این  ــنبه هفته گذش پنجش
شرکت، تاثیر منفی بر بازار جست وجوی اینترنتی گذاشته و 
باعث ایجاد تورم کاذب در هزینه دستگاه های هوشمند ارائه 

شده توسط شرکت های رقیب شده است. 

انحصاری دیگر
ــرح دعوی که در یک دادگاه منطقه ای ایالات متحده  ط
در شمال کالیفرنیا به ثبت رسیده، نشان می دهد، گوگل 
ــق توافق نامه های  ــا از طری ــاد کرده ت ــرایطی را ایج ش
ــتگاه های هوشمند سیستم عامل  مخفی، سازندگان دس
ــرده و نرم افزارهای کاربردی ارائه  آندروید را خریداری ک
شده توسط این شرکت را در محصولات خود بارگذاری 
ــرارداد این توافق نامه ها  ــه عبارت دیگر، طرف ق کنند. ب
ــع نرم افزارهای کاربردی تلفن همراه  که توافق نامه توزی
ــت، تمامی فروشندگان محصولات  ــده اس نام گذاری ش
آندروید هستند و از کمک های مالی و پشتیبانی های فنی 

گوگل استفاده می کنند. شکایت های رسیده حاکی از آن 
است که توافق نامه های مخفی با هدف کنترل گوگل بر 
جست وجوی اینترنتی و بازار تلفن همراه تنظیم می شود و 
ــت وجوی  تلاش گوگل برای پیش فرض قرار دادن جس
ــای کاربردی باعث محدویت تجاری  خود در نرم افزاره
ــرکت که به خوبی می داند اکثر کاربران  می گردد. این ش
در خصوص تغییر موتور جست وجو اطلاع ندارند، به طور 
پیش فرض موتور جست وجوی گوگل را در دستگاه های 
ــتریان از  ــمند خود قرار می دهد تا تاثیرپذیری مش هوش
ــاکیان ادعا  ــش را افزایش دهد. همچنین ش محصولات
می کنند ایجاد فضای مناسب برای رقابت بین موتورهای 
ــتگاه های  ــای کاربردی در دس ــت وجو و نرم افزاره جس
ــمند، کاهش هزینه های مربوط به این دستگاه ها  هوش
ــت. در ماجرای  ــتریان به دنبال خواهد داش را برای مش
درگیری جدید شرکت های اپل و سامسونگ که همدیگر 
ــده محصولات خود  ــه نقض حق اختراعات ثبت ش را ب
متهم کردند، ماه گذشته وکیل شرکت گوگل ضمن دفاع 
ــونگ برای استفاده از فناوری آیفون، بر جبران  از سامس

ــارت وارده بر این شرکت تاکید کرد. شرکت اپل نیز  خس
در مقابل این اقدام گوگل، به طور مستقیم ویژگی های در 
حال توسعه آندروید از جمله جعبه جست وجوی گوگل و 

جی میل را مورد هدف قرار داد.
 

گوگل نقش بازی می کند
ــط گوگل،  ــت" توس علی رغم نقض قوانین "آنتی تراس
ــت وجوی اینترنتی و  ــرکت اعلام کرده که جس این ش
ــت. بر همین  ــولات آندروید منحصر به فرد نیس محص
ــت: "هر کاربری  ــوگل در بیانیه ای آورده اس ــاس گ اس
ــدون آندروید از  ــوگل از آندروید و ب ــد بدون گ می توان
ــه این بیانیه  ــد". همچنین در ادام ــتفاده کن گوگل اس
اشاره شده است که از زمان معرفی آندروید، رقابت بین 
گوشی های هوشمند بیشتر شده و مصرف کنندگان حق 
ــتفاده از محصولات ارزان تر  انتخاب بیشتری برای اس
ــاس گزارش های  ــت که بر اس ــد. این در حالی اس دارن
رسمی، گوگل در ماه فوریه سال جاری میلادی 67.5 

درصد از بازار جست وجو را به خود اختصاص داد.

زندگی مجازی؛ واقعیتی که واقعی می شود
رشی�د     زارعی 

گوگل به دنبال انحصاری دیگر

ــبکه های اجتماعی و پیشرفت فناوری های  ــد ش با رش
ــیار فراگیر شده  ــمند، صحبت از زندگی دوم بس هوش
است. زندگی در فضای مجازی مشابه زندگی حقیقی، 

دائم در حال تغییر می باشد.
در این میان تفکیک بین دو زندگی حقیقی و مجازی 
بسیار مهم است و کاربران باید ارزش ها و قواعد حاکم 

بر زندگی حقیقی را به یاد داشته باشند.
ــه نوجوانان  ــد ک ــان می ده ــک مطالعه نش ــج ی نتای
ــی و آنلاین تفاوت قائل  ــد میان جهان واقع نمی توانن
ــت کاربران در محیط  ــوند. از آن جا که ممکن اس ش
ــخصیت واقعی خود را پنهان کنند، مطالعه  مجازی، ش
ــت. این  ــیار حائز اهمیت اس ــن آن ها بس ــار آنلای رفت
ــئله، نقش نهادهای آموزشی را دو چندان کرده و  مس

ــوال را در ذهن تداعی می کند که آیا نهادهای  این س
ــبت  ذیربط اقدام کافی برای مطلع کردن کاربران نس
ــام می دهند یا خیر؟  ــه خطرات جهان مجازی را انج ب
ــی حقیقی و  ــات در زندگ ــر بیان احساس ــئله دیگ مس
مجازی است که انتظار می رود افراد در زندگی واقعی، 

احساسات بیشتری از خود بروز دهند.
ــده روی 300  کودک 11 تا  ــی های انجام ش اما بررس
18 ساله در انگلیس نشان داد که 45 درصد نوجوانان 
ــحال تر از  ــه در زندگی آنلاین خود خوش مورد مطالع

زندگی واقعی شان بودند.
ــه هر حال زندگی آنلاین با تمام مزیت هایی که دارد  ب
ــورد توجه کاربران و نیز  ــدار م باید به عنوان یک هش

مسئولان قرار بگیرد.

مراقب فرزندان خود باشید
حضور فرزندان خود را در فضای مجازی کنترل کنید

مراقبت از فرزندان در فضای مجازی و اینترنت همواره دغدغه والدین 
بوده است.

نرم افزار این شماره به پدر و مادرها در این راه کمک می کند.
برن�امه Salfeld Child Control 2014 14.613 ن�رم افزاری است 
که والدین به کمک آن قادر خواهن�د ب�ود تا اعم�ال فرزن�دانش�ان را 

در فضای مجازی کنترل نمایند.
ای�ن نرم افزار به والدین ای�ن توانایی را می دهد تا بتوانند دسترس�ی 

فرزندان به اینترنت را قطع و یا محدود نمایند.
ب�ه عنوان مثال به کمک این نرم اف�زار می توان تعیین نمود که تنها در 
روزهای خاص و مش�خص شده در طول هفته فرزندان حق دسترسی 

به اینترنت را دارند.
همچنی�ن می توانند م�دت کارکرد فرزن�دان با کامپیوت�ر را به صورت 

زمان های تعیین شده در هر روز مشخص کنند.
ب�ه عنوان مثال می ت�وان تعیین نمود که کامپیوتر در طول هفته تنها در 
۵ روز روش�ن باش�د و در هر روز تنها امکان استفاده کامپیوتر به مدت 

4 ساعت امکان پذیر می باشد.
اگ�ر تمای�ل داش�تید می توانید ای�ن برنام�ه را از نش�انی اینترنتی زیر 

دریافت کنید.

http://goo.gl/W1ntuL
Size: 24 MB

دیگر نگران نباشید
بازیابی اطلاعات پاک شده در آندروید

آیا تا به حال برای ش�ما هم پیش آمده اس�ت که به صورت تصادفی و 
غیر عمد پیام ها و یا عکس های تان از گوشی آندرویدی شما پاک شده 

باشند؟ دیگر نگران نباشید.
ب�ا برنامه جدید ش�رکت Wondershare می توانید به راحتی پیام ها، 

مخاطبین، عکس ها و ویدئوهای پاک شده خود را بازیابی نمایید.
ب�رای اس�تفاده از آن نیاز به یک کامپیوتر یا لپ تاب دارید که گوش�ی 

آندرویدی خود را به آن متصل نمایید و کار بازیابی را شروع نمایید.
 ،LG  ،HTC مانن�د سامس�ونگ،  از گوش�ی های مختل�ف  پش�تیبانی 
موت�ورولا، و برنده�ای دیگر، بازیاب�ی پیام های حذف ش�ده از بخش 
پیامک ه�ا و اطلاعات تماس، بازیابی عکس و ویدئو از دس�ت رفته از 
کارت حافظ�ه، بازیاب�ی تماس های حذف ش�ده، از جمله نام، ش�ماره، 
ایمی�ل و آدرس، پیش نمایش قبل از انجام بازیابی، شناس�ایی خودکار 
پس از اتصال گوشی به رایانه و دستگاه های دیگر از جمله ویژگی های 

این برنامه هستند.
ش�م�ا می توانید در صورت تمایل این برنامه را از نش�انی اینترنتی زیر 

دریافت کنید.
 

http://goo.gl/vmzSml
Size: 38 MB

قوانینی که مرتب نقض می شوند

پیشنهادهفته
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گردآوری اطلاعات و به طور دقیق تر متون از منابع مختلف در یک فایل یک فعالیت 
کاملا مرسوم است.

ممکن است شما این کار را برای انجام یکی از امور شغلی خود انجام دهید و یا در 
هنگام وبگردی های خود، برای خودتان نکته برداری کنید. هر متن، خصوصیات خاص 
خود را دارد. این خصوصیات شامل اندازه متن، فونت متن، جهت و شکل چیدمان، 

رنگ متن و ده ها خصوصیت دیگر می شود.
در هنگام گرد آوری متون از منابع مختلف، احتمالا با تنوع خصوصیات مواجه خواهید 
شد. در این شرایط، فایل مقصد ترکیبی از خصوصیات گوناگون می شود و شما مجبور 
خواهید بود، این متون را یک به یک در محل مقصد به شکل دلخواه خود تغییر دهید.

یک روش بسیار آسان برای خلاص شدن از دست خصوصیات متون، استفاده از یک 
واسط مانند NotePad است.

آن،  در  متن  کردن  کپی  هنگام  در  را  متن  خصوصیات  از  یک  هیچ  نرم افزار،  این 
نمی پذیرد و به طور پیش فرض همه متون را به شکل از قبل تعیین شده در محل 
Paste شدن متون، قرار می دهد. کافی است متون خود را در NotePad کپی کرده 

و مجددا این متون را از این نرم افزار کپی نموده و در محل نهایی Paste نمایید.
 Paste برای  دیگر  ترکیبی  دکمه  یک  از   Evernote مانند  نرم افزارها  از  برخی 
حالی  در  است   Ctrl+V کردن   Paste معمول  دکمه  پشتیبانی می کنند.  نیز  کردن 
تنها  تا  استفاده کنید   Ctrl+Shift+V از   Chrome یا   Evernote در  که می توانید 
متون و بدون حفظ خصوصیات خود در محل مورد نظر شما Paste شوند. متاسفانه 
این دکمه های ترکیبی در نرم افزارهای آفیس مایکروسافت کار نمی کنند؛ در حالی که 
این نرم افزارها کاربردی ترین نرم افزارها میان کاربران ایران برای کار با متن هستند. 
برای رفع مشکل با این نرم افزارها می توانید از نرم افزار PureText استفاده کنید. این 
نرم افزار در رایانه مقیم می شود و در هنگام Paste کردن متون، خصوصیات ظاهری 

را از آن ها جدا می نماید.
http://goo.gl/q0mwoz 

با استفاده از دکمه های ترکیبی Alt+E+S می توانید واسط Paste Special را در 
Word باز کنید. این واسط به شما اجازه می دهد نوع Paste شدن متون را برای شما 

تغییر دهد تا در هنگام Paste متون، خصوصیات متون جدید، شبیه به خصوصیات 
متون قبلی در نظر گرفته شود.

 Ctrl دکمه Word در برنامه Paste در یک روش کلی تر نیز می توانید بعد از هر بار
را فشار داده و نوع انجام عملیات Paste را تعیین کنید.

ــیب پذیری گسترده  حفره امنیتی HeartBleed و آس
بسیاری از سایت ها، پلتفورم ها و نرم افزارها، مهم ترین 

خبر امنیتی یک ماه گذشته بوده است.
ــرعت  ــرویس دهندگان به س ــی از س ــه برخ ــر چ اگ
ــود را رفع  ــولات خ ــات و محص ــیب پذیری خدم آس
ــرکت هایی که در  ــتند ش ــد و هنوز هم کم نیس کردن
تلاش اند تا این حفره را برطرف نمایند، احتمال وجود 
ــابهی در OpenSSL امکان تکرار  آسیب پذیری مش

HeartBleed را افزایش داده است.

ــیب پذیری  ــی از هکرها ادعا کردند که یک آس گروه
ــخه اصلاح شده OpenSSL وجود دارد.  جدید در نس
ــری از هکرها در  ــر، یک گروه پنج نف ــه نقل از ماه ب
یک یادداشتی در Pastebin نوشتند: "دو هفته برای 
یافتن این آسیب پذیری و نوشتن کد سوءاستفاده از آن 

وقت صرف کرده اند".
حفره جدید موجود در کتابخانه OpenSSL می تواند 
ــتم ها را تحت تاثیر  ــد حفره HeartBleed سیس مانن

قرار دهد.
ــا  ــط میلیون ه ــاز OpenSSL توس ــه منبع ب کتابخان
ــن بین رایانه  ــراری ارتباطات ام ــایت برای برق وب س
سرور و کلاینت مورد استفاده قرار می گیرد. اوایل ماه 
 HeartBleed به نام OpenSSL آوریل حفره ای در
ــت برای افشای اعتبارنامه های  افشا شد که می توانس
ــرور مورد  ــرقت کلید خصوصی SSL س ورودی یا س

سوءاستفاده قرار بگیرد.
تا به امروز حدود دو سوم از وب سایت هایی که تحت 
ــر این رخنه قرار گرفتند، کتابخانه OpenSSL را  تاثی

اصلاح نمودند.
ــرریز  ــیب پذیری س ــتند که یک آس هکرها اظهار داش
ــت.  ــبیه HeartBleed اس ــر را پیدا کردند که ش باف
ــده اند که خطایی را در مدیریت متغیر  آن ها مدعی ش

کشف   "DOPENSSL_NO_HEARTBEATS"
ــتفاده خود را  ــا تاکنون کد سوءاس ــد. این هکره کردن
ــر نکرده اند و بنابراین راهی برای بررسی صحت  منتش

ادعای آن ها وجود ندارد.
ــخگویی به سوالات، آدرس پست  این گروه برای پاس
ــخی به پست های  الکترونیکی را اعلام کردند اما پاس

ارسالی داده نشده است.
ــا را کذب  ــان این ادع ــیاری از کارشناس ــر چه بس اگ
ــته  ــر این چنین ادعایی صحت داش ــد اما اگ خوانده ان
ــف و رفع آن،  ــش از کش ــت تا پی ــن اس ــد، ممک باش
میلیون ها کاربر در اینترنت در معرض خطرهای جدی 

قرار بگیرند.
ــیاری  ــزی قلبی نیز برای مدت ها در بس حفره خونری
ــت و توسط هکرها مورد  ــایت ها وجود داشته اس از س

سوءاستفاده قرار می گرفت.
ــرای مدت  ــره امنیتی ب ــی ماندن یک حف ــان باق پنه
ــا زمانی که  ـــت ام ــی موضوعـی طبیعـی اس طولان
ــود،  ــن چنین حفره ای مطرح می ش ــال وجود ای احتم
هکرهای زیادی پیدا خواهند شد که در صورت صحت 
ــتفاده  ــف و از آن سوءاس ــن ادعا، این حفره را کش ای

خواهند نمود.
با این وجود بسیاری از شرکت های بزرگ به این ادعا 
ــان نداده و همچنان در حال برطرف  توجه ویژه ای نش
ــولات خود  ــزی قلبی از محص ــره خونری ــودن حف نم
هستند. شرکت "زیمنس" یکی از این شرکت هاست. 
ــرای برطرف  ــانی امنیتی را ب ــس یک به روزرس زیمن
ــیب پذیری Heartbleed در سیستم های  نمودن آس
 SCADA (SIMATIC WinCC Open Architecture)

ــتم های SCADA در صنایع برای  ــر کرد. سیس منتش
ــولات به طور  ــین ها و محص ــا، ماش ــرای فرآینده اج

گسترده استفاده می شود.

آسیب پذیری Heartbleed یک حفره امنیتی بحرانی 
ــف شد.  ــت که اوایل این ماه در OpenSSL کش اس
ــتخراج رمزهای  ــیب پذیری می تواند برای اس این آس
ــایر اطلاعات حساس  عبور، کلیدهای رمزگذاری و س
از حافظه سرورها و کلاینت های TLS که رمزگذاری 
ــت، مورد  ــا مبتنی بر OpenSSL اس ارتباطات آن ه

سوءاستفاده قرار بگیرد.
ــس از  ــرکت زیمن ــولات ش ــانی های محص به روزرس
ــد  ــته باش ــزایی داش این منظر می تواند اهمیت به س
ـــور ما، چه در  ــیاری از زیرساخت های کش که در بس
ــرکت های خصوصی و چه دولتی، از محصولات و  ش
ــرکت بهره برداری شده و  دستگاه های صنعتی این ش

استفاده می شود.
ــد  اگـر چه این موضوع هیچ وقت تائید یا تکذیب نش
اما بعـد از گذشت مدتی از حملات بدافزاری گسترده 
ــخصی  ــران، منابع نامش ــته ای ای ــه برنامـه هس علی
ــن بدافزارها از  ــد، ای ــا کردن ــده ادع ــالات متح در ای
ــده در  ــتم های زیمنس به کار گرفته ش ــق سیس طری
ــورمان، به تاسیسات  ــته ای کش ــاخت های هس زیرس

هسته ای ایران راه یافته اند.
ــته ای  ــاکام ماند و برنامه هس ــن توطئه ن ــر چه ای اگ
ــان داد که  ــه داد اما نش ــه کار خود ادام ــورمان ب کش
ــیب پذیری ها می تواند تبعات سنگینی  کوچک ترین آس

به دنبال داشته باشد.
ــد، با  ــته باش ــا حتی اگر این ادعا صحت نداش چه بس
ــمنان، جا  ــان و دش ــه فرصت طلبی بدخواه ــه ب توج
ــانی های امنیتی  ــئولان به موضوع به روز رس دارد مس
ــخت افزاری مورد استفاده  محصولات نرم افزاری و س
ــته را بار  ــان دهند تا تجربیات گذش توجه ویژه ای نش

دیگر تکرار نکنیم.
کس�ری پاک نیت 

متون را بی خاصیت کنید!

آیا خونریزی قلبی، تکرار می شود؟
هکرها مدعی کشف یک آسیب پذیری مشابه در OpenSSL شدند

ترفندویندوز

 )Gradient( امکان ایجاد طیف رنگی CSS3 در شماره قبل دیدیم که از امکانات جالب در
می باشد و به توضیح طیف رنگی خطی پرداختیم. دیدیم کاری که در گذشته برای ایجاد آن 
باید تصویر به کار می بردیم اکنون با کمک CSS3 چه قدر ساده شده است. در این هفته به 
طیف رنگی شعاعی )Radial Gradient( می پردازیم و حالات مختلف آن را بیان می نماییم.

طیف رنگی شعاعی طیفی است بین دو رنگ که از مرکز دایره شروع می شود و به آرامی از رنگ 
اول در مرکز دایره به رنگ دوم در محیط دایره تغییر می یابد. برای نمایش این طیف باید رنگ 

اول و دوم را مشخص کنیم. مثال:
<xmp>background: radial-gradient(reی, yellow);</xmp>

می توانیم برای طیف خود بیش از دو رنگ در نظر بگیریم. در نتیجه دو یا چند طیف رنگی را 
در کنار هم خواهیم داشت.

<xmp>background: radial-gradient(red, yellow, green); </xmp>

در صورت مشخص نکردن سهم هر رنگ از طیف مانند مثال قبل رنگ ها به نسبت برابر در 
طیف حضور خواهند داشت ولی می توانیم در صورت تمایل به برابر نبودن این نسبت سهم هر 

رنگ را با درصد کنار آن مشخص کنیم.
<xmp>background: radial-gradient(red 5%, green 15%, blue 60%);</xmp>

شکل طیف به صورت پیش فرض بیضی می باشد. چنان چه مایل باشیم طیف ما دایره ای باشد 
نام دایره را مانند زیر قید می کنیم.

<xmp>background: radial-gradient(circle, red, yellow, green);</xmp>

می توانیم طیف خود را در پیش زمینه ای که داریم با پهنای کم تر تکرار کنیم. برای نمونه در این 

مثال طیف ما 4 بار تکرار می شود. فاصله تکرار را با درصد 
نمایش می دهیم:

<xmp>background: radial-gradient(red, 

yellow 25% );</xmp>

برای مشاهـده مثال های بیشتـر و چگونـگی پشتیبانی 
در همـه مرورگـرها از طیف رنگـی، بخش کـارگاه را 

مطالعه نمایید.
پریچهر محبی 

در کارگاه این هفته مثال های بیشتری از طیف رنگی 
شعاعی خواهیم دید و مشخص می کنیم که نمایش 
طیـف شعـاعـی توسـط هر یک از مـرورگـرهـای 
و   Safari 5.1 ،Opera 11.1 ،Firefox 3.6

سایر مرورگرها چگونه پشتیبانی می شود. برای آزمایش 
 notepad و مشاهده نتیجه کد زیر، آن را در یک فایل
با پسوند html. ذخیره نموده سپس توسط هر یک از 
مرورگرها باز نمایید. توجه کنید که نسخه مرورگرهای 
مورد استفاده باید برابر یا بالاتر از نسخه قید شده در 
بالا باشد. در مثال اول یک طیف شعاعی بیضی شکل 
با تکرار سه رنگ و در مثال دوم یک طیف شعاعی 

دایره ای با هفت رنگ را مشاهده خواهید کرد.
<xmp><!DOCTYPE html>

<html><head><style> #grad1

{height:150px;width:200px;

background: -webkit-repeating-radial-

gradient(red, yellow 10%, green 15%); /*Safari */

background: -o-repeating-radial-gradient(red, 

yellow 10%, green 15%); /* Opera */

background: -moz-repeating-radial-gradient(red, 

yellow 10%, green 15%); /* Firefox */

background: repeating-radial-gradient(red, 

yellow 10%, green 15%); /* Other */}

#grad2 {height:200px;width:200px;

background: -webkit-radial-

gradient(circle,red, orange, yellow, green, 

blue, indigo, violet); background: -o-

radial-gradient(circle,red, orange, yellow, 

green, blue, indigo, violet); background: 

-moz-radial-gradient(circle,red, orange, 

yellow, green, blue, indigo, violet); back-

ground: radial-gradient(circle,red, or-

ange, yellow, green, blue, indigo, violet); }

</style></head><body>

<h3>Linear Gradient </h3> <div  id="grad1"> Re-

peated Multicolor Gradient</div><br/>

<div id="grad2">Circle 7-Color Gradient</div>

</body></html></xmp>

نمونه های کاربردی از طیف رنگی شعاعیطیف رنگی شعاعی در طراحی صفحات وب

کارگاهوب
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وقتی لینوکس امن تر می شود
این نسخه لینوکس از روی فلش اجرا می شود

شهید مطهری در آینه تاریخ

ــتاد شهید  ــایت پایگاه جامع اس ــبت س ــت و به همین مناس این هفته، هفته معلم اس
ــایت مرجـع  ــما در نظر گرفته ایم. ایـن س ــی مطهری را برای معرفی برای ش مرتض

اطلاع رسانـی کاملی درباره استاد مطهری است و در نشانی 
www.mortezamotahari.com

قرار دارد. در بخش دانشنامه عـلاوه بر معرفـی استاد سـر فصل هایی چون اندیشه ها، 
ــهـادت، سیـره علمی و عملی شهید مطهری، نمودار  ــی، ش زندگی نامه علمی و سیاس

آثار و مطالب دیگر نیز وجود دارد.
ــاید جالب ترین قسمت بخش خاطرات شهید باشد. در این بخش که به تفکیک  اما ش
ــتاد می توانید بیابید که همگی  ــده است خاطراتی ناب از اس ــته بندی ش موضوعی دس
ــیار روشنگر است. در بخش خاطرات  ــان دهنده طرز تفکر این شهید بزرگوار و بس نش
ــتگان و شاگردان از ایشان دارند،  ــمتی نیز وجود دارد و خاطراتی که نزدیکان، بس قس

آورده شده است.
ــت کاملی از شاگردان استاد به  ــی می توانید فهرس در بخش زندگی نامه علمی و سیاس

همراه معرفی نامه کامل آن ها را ببینید.
ــتاد دانست. این بخش  ــایت را بتوان بخش آثار اس ــاید مهم ترین بخش این س اما ش
شامل تمامی کتاب های شهید مطهری است که به صورت بخش بخش، روی سایت 

قرار دارد و علاقمندان می توانند از آن ها استفاده کنند.
همچنین در بخش مقالات مجموعه مقاله های این شهید را که در مجله های مختلف 

چاپ شده است، می بینید.
سایت دیگر سایت

www.motahari.org

ــتاد در بر دارد. بخش درباره استاد  ــت که مجموعه اطلاعات بسیاری را درباره اس اس
ــهید را به طور جامع قرار داده است. در بخش آثار فایل پی دی اف کلیه  زندگی نامه ش
کتاب های استاد آورده شده و برای کسانی که تمایل دارند کتاب را به شکلی که چاپ 

شده داشته باشند، شاید روش بهتری باشد.
ــخنرانی های استاد قرار دارد و بهترین جا برای  در بخش بایگانی فایل های صوتی، س
ــان زنده کنند؛ به خصوص  ــتاد را در خاطره ش ــت که دوست دارند یاد اس ــانی اس کس
ــتاد درباره رژیم اشغالگر فلسطین که  ــخنرانی اس ــخنرانی های معروفی همچون س س

کماکان در یاد و خاطره تمام ایرانیان جاودانه است.
ــز وجود دارد که به  ــتاد نی ــیر قرآن اس ــش آثار صوتی فایل های مربوط به تفس در بخ

تفکیک نام سور ه ها در آن در دسترس است.

یک نسخه ایمن از لینوکس ارائه شد. در این نسخه 
اشکالات و آسیب پذیری های نسخه آزمایشی برطرف 
این سیستم عامل، سیستم عامل  شده است. همچنین 
زنده لقب گرفته، زیرا اجرای آن از روی حافظه فلش 
و نه هارددیسک صورت می گیرد. تبادل داده های این 

سیستم عامل از طریق نرم افزار Tor صورت می گیرد.
استفاده از این نرم افزار، رمزگذاری اطلاعات را تسهیل 
این  در  می کند.  دشوار  را  آن ها  از  جاسوسی  و  کرده 
 HTTPS سیستم عامل همچنین از ابزاری موسوم به
مورد  وب  ترافیک  رمزگذاری  برای   Everywhere

استفاده قرار می گیرد.
برای مقابله با هرگونه جاسوسی از ایمیل ها و پیام های 
 Off The و   OpenPGP ابزار  دو  از  هـم  کاربران 
Record بهره گرفته می شود. در این نسخه برخی از 

برطرف شده   Tor برنامه  آسیب پذیری های خطرناک 
برنامه های Open Java Development Kit و  و 
Mozilla Firefox ESR هم به روز شده اند. کاربران 

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد این سیستم عامل 
و بارگذاری آن می توانند به نشانی اینترنتی

https://tails.boum.org

مراجعه کنند.

آی بی ام با متن باز دست می دهد
برای  را  خود  سرورهای  اولین  آی بی ام  شرکـت 
و  طراحی  کرد.  ارائه  دیتا  بالای  حجـم  پردازش 
عرضه این سـرورها با همکـاری شرکت های دیگری 
نرم افزارهای  از  استفـاده  با  و  کانونیکـال  همچون 
متن بازی مانند Open Stack و سیستم عامل اوبونتو 
از سرورهای پاور 8  اولین مدل  صورت گرفته است. 
 Open Innovation همایش  برگزاری  جریان  در 
سانفرانسیسکو عرضه شد. سرورهای سری  در شهر 

از  می شوند  عرضه  ژوئن   10 از  که  مدل  این  اس 
مجهز  بود.  خواهند    S822L و     S812L نوع  دو 
دو  این  مهم  ویژگی  لینوکس  سیستم عامل  به  بودن 
نوع سرور است. در مقابل خریداران می توانند یکی از 
سه سیستم عامل لینوکس، AIX یا IBM i )نام جدید 
برای  را  آی بی ام(  شرکت   OS/400 سیستم عامل 
 S824 S814 ،S822 و  نوع سرور  نصب روی سه 
انتخاب کنند. حداقل قیمت این سرورها 7973 دلار 
خواهد بود. سرعت این سرورهای 12 هسته ای چهار 
گیگاهرتز بوده و هر یک از پردازنده های آن ها از یک 

ترابایت حافظه پشتیبانی می کنند.

فلش پلیر، ضد گلوله شد
اگر از مشتریان پر و پا قرص فلش پلیر هستید، این 

خبر خوشحال تان می کند.
برای  را  فلش پلیر  از  جدیدی  نسخه  ادوبی  شرکت 
در  کرد.  منتشر  لینوکس  و  مکینتاش  ویندوز، 
است.  شده  اصلاح  آسیب پذیری  یک  نسخه  این 
نسخه های آسیب پذیر عبارتند از نسخه 13.0.0.182 
نسخه  ویندوز،  برای  آن  از  پیش  نسخه های  و 
13.0.0.201 و نسخه های پیش از آن برای میکنتاش 

آن  از  پیش  نسخه های  و   11.2.202.350 نسخه  و 
برای لینوکس. برخی از این نسخه ها در گوگل کروم 
و IE نسخه 10 و 11 تعبیه شده است که از طریق 
اصلاح  مرورگرها  این  خودکار  رسانی  به روز  مکانیزم 
ویندوز  برای  فلش پلیر  شده  اصلاح  نسخه  می شود. 
لینوکس  برای  و   13.0.0.206 نسخه  مکینتاش  و 
نسخه 11.2.202.356 می باشد. این آسیب پذیری و 
 IE حملات آن ربطی به آسیب پذیری اصلاح نشده
که اخیرا افشا شده است، ندارد. این آسیب پذیری با 
توسط  که  می شود  شناخته   CVE-2014-0515 کد 

کسپراسکی  آزمایشگاه  از   Alexander Polyakov

به شرکت گوگل گزارش شده است.

اپل چه در آستین دارد؟
حضور  با   WWDC به  موسوم  اپل  همایش 
برگزار  امسال  ژوئن  دوم  در  مختلف  برنامه نویسان 
می شود و البته گوگل نیز در پایان همین ماه همایش 
مشابهی را برگزار خواهد کرد. گمانه زنی در مورد این 
که اپل در جریان همایش سالانه خود چه محصولات 
دسترس  در  را  جدیدی  سخت افزاری  و  نرم افزاری 
علاقمندان قرار خواهد داد، کماکان ادامه دارد. برخی 
منابع خبری از عرضه تازه ترین نسخه از سیستم عامل 
مک یعنی OS X 10.10 خبر می دهند و می گویند 
به طور کامل متحول شده  این نسخه  رابط کاربری 
همراه  نسخه های  با  مک  سازگاری  افزایش  است. 
مورد  نکته  دیگر  نیز   iOS یعنی  اپل  سیستم عامل 
 OS X نهایی  نسخه  می رود  انتظار  است.  اشاره 
همچنین  شود.  بازار  روانه  امسال  پاییز  تا   10.10

در  اخبار جدیدی  اپل  کنفرانس  در  گفته می شود که 
مورد iOS 8 منتشر خواهد شد. قرار است برنامه های 
نسخه  این  روی  پیش فرض  طور  به  متعددی  همراه 
به  می توان  آن ها  جمله  از  که  باشند  دسترس  در 
Healthcare برای افزایش سلامت کاربران، برنامه 

دیگر  موارد  و   TextEdit ،Preview متن  ویرایش 
اشاره کرد. ممکن است مرکزی برای بارگذاری انواع 
بازی و همین طور دریافت پیام های گوناگون از منابع 

مختلف نیز به این سیستم عامل همراه اضافه شود.
منابع دیگر خبری از احتمال به روزرسانی پردازنده های 
اختصاصی اپل از جمله A8 خبر می دهند که مصرف 
کارآیی  و  کرده  مدیریت  بهینه  طور  به  را  باتری 

سخت افزاری گوشی را نیز بهبود می بخشد.

شهروندالکترونیک
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هر گردی گردو نیست

 پیش بینی نشان دهنده این است که گرایش مردم به سمت 

ابزارهای کوچک تر و با امکانات بیشتر تغییر پیدا کرده است و 

شاید به جای این که افراد به دنبال یک دستگاه با صفحه نمایش 

بزرگ باشند، بیشتر به دنبال دستگاه های کوچکی هستند که 

کیفیت صفحه نمایش بالایی داشته و قابلیت ها و امکانات زیادی 

را در اختیارشان قرار دهد

همیشه باید این نکته را مد نظر داشته باشیم که اگر می خواهیم در زمینه ای اظهار 
فضل کنیم، باید اطلاعاتمان را در آن مورد کامل کنیم. این مشکل در زمینه آی 
تی بیشتر از دیگر رشته ها و شاخه ها دیده می شود و بارها دیده شده است که افراد 
دور و برمان به اشتباه نام یک دستگاه را تلفظ کرده یا اطلاعات درستی نداشته اند. 
به همین دلیل باید قبل از هر چیز نام دستگاه ها را به درستی بدانیم. حتما شما هم 
افرادی را دیده اید که به اشتباه به هر دستگاه کوچکی آی پد می گویند و متاسفانه 
این اشتباه به تازگی بسیار رواج پیدا کرده است. به هر حال اگر دوست ندارید که 

دیگران به اشتباهات شما بخندند بد نیست که بدانید هر گردی گردو 
نیست. در مورد تبلت باید گفت که دستگاهی که به آن تبلت 

گفته می شود، در حقیقت نوعی رایانه شخصی قابل حمل 
است که دارای رابط نمایشگر لمسی، وزن سبک و ابعادی 
کوچکتر از یک لپ تاپ است. تبلت ها معمولا از گوشی 
های تلفن همراه هوشمند بسیار بزرگ تر هستند به 
گونه ای که شما به آسانی می توانید کارهای روزانه و 

ابزارها و گجت های دیجیتالی، در حال حاضر به عضوی 
ها  دستگاه  این  اند.  شده  تبدیل  مردم  از  ناپذیر  جدایی 
گذارند،  می  ما  اختیار  در  که  بسیاری  امکانات  از  گذشته 
کار  ای که  به گونه  دارند  ای  ویژه  خودشان هم جذابیت 
می  به سختی  و  بوده  بخش  لذت  بسیار  ها  آن  با  کردن 
توان مدت زمان زیادی از آن ها دور ماند. چند وقتی است 
که در میان پیامک های ارسالی به بایت، دائما درخواست 
و دستگاه های جدید  ها  تبلت  مورد  در  تا  داده می شود 
بررسی  به  و  شده  نوشته  مطلبی  ها،  فبلت  نظیر  دیگری 
مدل های موفق موجود در بازار پرداخته شود. با وجود این 
که در گذشته در مورد تبلت ها مطلب نوشته ایم اما باید 
گفت که در چند وقت اخیر میزان پیشرفت در زمینه این 
دستگاه ها به اندازه ای بوده است که حرف های بسیاری 
برای گفتن وجود دارد. هنوز بسیاری از افراد هر چند هم 
تحصیل کرده و متخصص فرق میان این گونه از دستگاه 
و  دور  هم  است شما  ممکن  دانند.  نمی  درستی  به  را  ها 
بر اساس یک  باشید که  را مشاهده کرده  افرادی  برتان 
برداشت ذهنی اشتباه تمامی تبلت ها را ) آی پد( می نامند 
یا این که به فبلت ها هم تبلت می گویند. به هر حال بد 
نیست که در این زمینه کمی اطلاعاتمان را افزایش دهیم 
بازار آی تی  از  بازار و آمار و گزارشاتی که  زیرا وضعیت 
امر است که تمایل  این  به دست می رسد نشان دهنده 
مردم به خرید دستگاه هایی نظیر رایانه همراه کمتر شده 
و بیشتر رو به خرید تبلت یا فبلت آورده اند. کارشناسان 
از  اند که فروش فبلت ها  بینی کرده  در این زمینه پیش 
تبلت هایی با سایز کوچک در سال 20۱4 بیشتر خواهد 
بود. از نظر عددی هم باید گفت که انتظار می رود در طول 
این سال، بیشتر از ۱7۵ میلیون دستگاه فبلت در سطح 
که  است  حالی  در  این  و  رسید  خواهد  فروش  به  جهان 
میزان فروش تبلت های با سایز کوچک چیزی در حدود 
پیش  این  است.  زده شده  تخمین  میلیون دستگاه   ۱6۵
به سمت  این است که گرایش مردم  بینی نشان دهنده 
پیدا کرده  تغییر  بیشتر  امکانات  با  و  تر  ابزارهای کوچک 
است و شاید به جای این که افراد به دنبال یک دستگاه 
با صفحه نمایش بزرگ باشند، بیشتر به دنبال دستگاه 
بالایی  نمایش  صفحه  کیفیت  که  هستند  کوچکی  های 

داشته و قابلیت ها و امکانات زیادی را در اختیارشان قرار 
بالای  بسیار  فروش  میزان  گذشته  سال  چند  از  دهد. 

را  حرف  این  هوشمند،  همراه  تلفن  های  گوشی 
که  ها  فبلت  خاطر  همین  به  می کند  تایید 

همراه  تلفن  میان  دستگاهی  حقیقت  در 
و تبلت هستند می توانند آینده بسیار 
ادامه  در  باشند.  داشته  درخشانی 
مفصل  به صورت  را  ها  دستگاه  این 
دوست  اگر  کرد.  خواهیم  معرفی 

دارید به خوبی فرق میان این دستگاه 
ها را فهمیده و نام آن ها را به درستی 

بگویید در ادامه همراه باشید. 

گلسا ماهیان

برنامه ریزی های خود را از طریق این دستگاه انجام دهید. تبلت ها بیشتر شبیه 
کتابخوان های الکترونیکی هستند و یک نمایشگر لمسی دارند که از طریق آن به 
کاربر خود این امکان را می دهند تا به جای ماوس و کیبورد توسط انگشت دست 
یا یک قلم مخصوص کارهای خود را انجام دهد. این روزها تبلت ها بیشتر از لپ 
تاپ ها مورد استقبال قرار گرفته اند. تبلت ها بسته به کاربردی که دارند، شامل انواع 
 Slate مختلفی از نظر ساختاری می شوند. به عنوان نمونه نوع لوحی یا همان
یکی از انواع تبلت است که بدون کیبورد است. البته امکان اتصال جداگانه کیبورد به 
صورت USB یا بلوتوث به این نوع وجود دارد. تبلت های لوحی که این روزها جزو 
پرطرفدارترین نوع از تبلت ها هستند دارای یک نمایشگر باز سایز بین 8.4 تا 14.1 
اینچ هستند و به عنوان یک رایانه کوچک در بسیاری از شغل هایی که نیاز است 
کاربر دائما در حال ایستادن باشد، بیشتر استفاده می شوند. به عنوان مثال پزشکان 
به این نوع از تبلت ها علاقه ویژه ای دارند از دیگر انواع تبلت باید به تبلت های قابل 
تبدیل یا Convertibles اشاره کرد. این نوع از تبلت ها یک بدنه اصلی دارای 
کیبورد و نمایشگر دارند و شباهت بسیار زیادی به لپ تاپ های پیشرفته دارند. البته 
باید گفت که این نوع از تبلت دیگر به سبکی و کوچکی تبلت های لوحی نیست و 
کمی دست و پا گیرتر است. اغلب نمایشگر تبلت های قابل تبدیل از طریق یک 
مفصل به بدنه آن ها اتصال دارد و این مفصل به نمایشگر این امکان را می دهد تا 
180 درجه حول محور خود بچرخد و به این ترتیب بتواند به صورت برعکس روی 
بدنه و کیبورد قرار گرفته و یک صفحه تخت قابل نوشتن ایجاد کند. شاید در نگاه 
اول این امکان بسیار جالب به نظر آید اما باید گفت بیشترین آسیب پذیری این دسته 
از تبلت ها از همین طریق است زیرا در محل مفصل بسیار ضعیف بوده 
و به سادگی آسیب می بینند. نوع دیگری از تبلت 
ها، تبلت های ترکیبی یا Hybrid هستند، 
این نوع از تبلت ها به افرادی که هنوز به 
استفاده از قلم یا دست برای کار کردن 
با رایانه عادت نکرده اند این امکان را می 
دهند تا بتوانند از کیبورد فیزیکی استفاده 
کنند. این نوع دارای یک کیبورد هستند 
که قابلیت جدا شدن از دستگاه را هم دارد. تا 
به این جا در مورد انواع تبلت ها صحبت کردیم. 
حال باید گفت که در حال حاضر شرکت های بسیاری 
هستند که در زمینه تولید تبلت فعالیت دارند و این گونه است که 
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شما فبلت نخرید

برنده امسال کیست؟

مدل های موفق در بازار

فبلت چیست؟

فبلت چه کاربردهایی دارد؟

در کنار این که گفتیم فبلت به درد چه افرادی می خورد، باید این مورد را هم 
بررسی کنیم که بهتر است چه کسانی به طور کل سراغ خرید فبلت نروند. 
کسی  هر  برای  زیاد  امکانات  با  فون  اسمارت  یک  دیدن  که  است  درست 
وسوسه انگیز بوده و جذابیت های زیادی دارد اما برخی از ویژگی های فبلت 
این  با  به خوبی  نتوانند  کاربری  از گروه های  برخی  باعث می شود که  ها 
دستگاه ارتباط برقرار کنند. به عنوان مثال تجهیز فبلت ها به صفحه نمایش 
از آن استقبال نمی کنند.  از کاربران  های بزرگ مشکلی است که بسیاری 
اگر شما جزو آن دسته از افراد هستید که به گوشی هایی با صفحه نمایش 
بزرگ علاقه ندارید و دوست دارید که گوشی شما به آسانی در دستتان قرار 
گرفته و بزرگ نباشد، به سراغ فبلت نروید. صفحه نمایش بزرگ فبلت ها در 
بسیاری از موارد کاربران را به این خاطر ناراضی کرده است که نمی توانند با 
یک دست در صفحه نمایش لمسی خود تایپ کنند و برای تایپ احتیاج به 
استفاده از دو دست خود دارند. اگر اصرار دارید که از یک دست برای تایپ 
استفاده کنید و به صورت روزانه زیاد از کیبورد استفاده می کنید، استفاده از 
مشکل  از  گذشته  شد.  خواهد  شما  انگشتان  در  ایجاد خستگی  باعث  فبلت 
تایپ یک دستی، مشکل دیگری هم در مورد فبلت ها وجود دارد. اگر شما 
باید  افتد  از دستتان می  افراد هستید که دائما گوشی تان  از  جزء آن دسته 
بدانید که وزن بیشتر فبلت باعث می شود که امکان افتادن آن بیشتر باشد و 
در صورت برخورد قسمت های حساس این دستگاه با زمین، صدمه ای که 
به آن وارد می شود بسیار بیشتر خواهد بود. اما اگر مشکلی با یک صفحه 
نمایش بزرگ تر و نگه داشتن یک گوشی بزرگ در دستتان ندارید باید گفت 
که فبلت می تواند برای هر کسی یک گزینه بسیار مناسب باشد به گونه ای 
که بعد از مدتی دیگر به هیچ عنوان نمی توانید با اسمارت فون های معمولی 

و تلفن های هوشمند صفحه کوچک کار کنید. 

یکی از تحلیلگران با سابقه ای که قبلا در IDC مشغول به کار بود، باب 
 TECHnalysis اودنل نام دارد، او در حال حاضر در شرکت تحقیقاتی
تبلت  با موفقیت  رابطه  را در  فعالیت می کند و تحقیقاتی   ،Research
ها یا فبلت ها انجام می دهد. او اعلام کرده که سال 2014 فروش فبلت ها 
بیشتر از تبلت هایی با سایز کوچک خواهد بود. از نگاه او فبلت به دستگاهی 
گفته می شود که دارای یک صفحه نمایش 5 اینچی به بالا باشد و تبلت 
 8 نمایش  صفحه  یک  دارای  که  شود  می  گفته  دستگاهی  به  هم  کوچک 
تمایل  جنوبی  کره  نظیر  کشورهایی  کاربران  حاضر  حال  در  باشند.  اینچی 
زیادی به استفاده از فبلت ها پیدا کرده اند و تقریبا دو سوم دستگاه هایی که در 
این کشور عرضه می شوند دارای صفحه نمایشی 5 اینچی یا بزرگتر هستند. 
به دنبال آن تقاضا برای این نوع از دستگاه ها در اروپا، برزیل، تایوان و دیگر 
کشورهای آسیایی هم افزایش پیدا کرده است. کارشناسان و تحلیلگران سال 
2014 را سال پیروزی فبلت ها بر تبلت ها دانسته اند. هم اکنون بیشتر از 
67 درصد گوشی های هوشمند با صفحات نمایشی بزرگتر از 5 اینچ تولید 
می شوند و باید گفت که همه در دسته فبلت ها قرار می گیرند. البته شرکت 
هایی مانند شرکت اپل هم هستند که در این زمینه تا چند وقت پیش مقاومت 
می کردند. اما شرایط به گونه ای تغییر کرده است که شرکت اپل هم تصمیم 
دارد سال آینده گوشی های آیفون 4 اینچی خود را با صفحه نمایش بزرگ 
تری ارائه کند تا بتواند در بازار رقابتی جایگاهی را برای خود حفظ کند. در 
حال حاضر بازار فروش فبلت ها بیشتر در قاره آسیا متمرکز شده است و همان 
طور که گفتیم، محل اصلی فروش این گوشی ها هم در کره جنوبی است. اما 
در بازارهای آلمان و انگلیس هم درخواست برای فبلت 
بوده است و  از گوشی های هوشمند معمولی  بیشتر  ها 
در بازار آمریکا هم درخواست برای این مدل از گوشی ها 
افزایش پیدا کرده است. در میان فبلت ها، مدل های تولیدی 
شرکت سامسونگ نظیر Galaxy S4 با یک صفحه نمایش 5 اینچی، 
Galaxy Note 3  با سایز صفحه نمایش 5.7 اینچ طرفداران زیادی پیدا 
کرده اند. به این ترتیب باید گفت که برنده سال 2014 شرکت هایی خواهند 
بود که در زمینه تولید فبلت حرفی برای گفتن داشته باشند. در ادامه شما را با 
چند مدل از محصولات موفقی که اکنون در بازار وجود دارد آشنا خواهیم کرد.

 2010 سال  از  پیشگام  عنوان  به  تقریبا  سامسونگ  گفتیم  که  گونه  همان 
شروع به ساخت گوشی های هوشمند کرد و پس از آن با ارائه گلکسی نوت 
به همه ثابت کرد که مردم تمایل به استفاده از صفحه نمایش بزرگتر دارند. 
در حال حاضر گلکسی نوت 3، سومین نسل از سری نوت سامسونگ و به 
گفته مدیران این شرکت، بهترین گوشی ساخته شده توسط این شرکت تا 
به حال است. این گوشی دارای یک صفحه نمایش فوق العاده با کیفیت با 
رزولوشن Full HD است، پردازنده آن 4 هسته ای بوده و 3 گیگا بایت رم 
دارد. قلم این گوشی، طرفداران زیادی دارد و بسیاری از افراد تنها به دلیل 
استفاده از قلم هوشمندش، تصمیم به خرید این فبلت می گیرند. البته باید 
گفت تبلت گلکسی نوت 2014 سامسونگ هم امسال فروش بسیار بالایی 
داشته و برای بسیاری از افراد انتخاب میان فبلت و تبلت این شرکت بسیار 
سخت بوده است. Nokia Lumia 1520 هم یک انتخاب بسیار خوب 
برای علاقه مندان به کارهای شرکت نوکیاست. سنسور این گوشی از فناوری 
در  هم  را  پیشرفته  دستی  تنظیمات  امکان  و  کرده  استفاده   Pureview
گوشی  قوت  نقطه  دانید  می  که  طور  همان  دهد.  می  قرار  کاربران  اختیار 
های نوکیا دوربین با کیفیت آن هاست. لنز این گوشی کارل زایس بوده و با 
لرزشگیر قادر به گرفتن عکس هایی است که در میان دیگر فبلت ها کاملا 
بدون همتا است. سومین فبلتی که امسال توجه کارشناسان را به خود جلب 
کرده است، فبلت اچ تی سی وان مکس است که دارای یک صفحه نمایش 
برای  بیشتر  این فبلت  با کیفیت است.  العاده  اینچی و دو اسپیکر فوق   5.9
افرادی طراحی شده است که علاقه بسیاری به نگاه کردن فیلم و یا گوش 
دادن موسیقی دارند. از امکانات ویژه این فبلت می توان به حسگر اثر انگشت 
آن اشاره کرد که باعث می شود اطلاعات شما در امنیت کامل نگه داشته 
از  توان در آن ذخیره کرد و بسیاری  انگشت می  اثر  البته حداکثر 3  شوند. 
برنامه های گوشی توسط این سنسور امنیت کامل خواهند داشت. در نهایت 
اولترا،  زد  اکسپریا  سونی  داشت،  توجه  باید  هم  سونی  شرکت  محصول  به 
دارد.  اینچی   6.4 نمایش  است که یک صفحه  فبلت حال حاضر  بزرگترین 
شاید بتوان گفت که این گوشی در حقیقت به یک تبلت نزدیکتر است تا این 
که فبلت باشد. صفحه نمایش بزرگ این گوشی برای دیدن فیلم بسیار خوب 
است. این فبلت ضد آب است. در کل باید گفت که روز به روز بازار فبلت ها و 
تبلت ها داغ تر می شوند و شرکت های مختلف رقابت خود را برای تولید یک 
محصول کاربر پسند بسیار بیشتر از قبل کرده اند. شما باید با اطلاعات کامل 

و با اطمینان برای محصولی که قصد خرید آن را دارید به بازار وارد شوید.

فبلت هم  بود که  اقسامش کم  و  انواع  و  تبلت  بگویید که  با خودتان  شاید 
به  نسبت  بیشتری  بسیار  استقبال  با  ها  فبلت  که  گفت  باید  اما  شد.  اضافه 
فبلت  ابتدایی در مورد  اگر بخواهیم یک معرفی  اند.  تبلت ها روبه رو شده 
داشته باشیم باید بگوییم که در حقیقت فبلت ها، ترکیبی از گوشی و تبلت 
هستند و یک دستگاه میان این دو ابزار هستند. در مورد فلسفه نام آن ها هم 
باید گفت که چون ترکیبی از گوشی و تبلت )Phone-tablet(، هستند 
نام آن ها هم به صورت ترکیبی از این دو نام است. در سال 2012 شرکت 
بازار وارد کرد. بسیاری  نام ) گلکسی نوت( به  با  اولین فبلت را  سامسونگ 
از کارشناسان بعد از تولید این محصول اعلام کردند که شرکت سامسونگ 
توانسته حلقه گمشده ای که در بازار اسمارت فون ها وجود داشته را پیدا کند. 
بعد از سامسونگ دیگر کمپانی ها هم تصمیم گرفتند تا تجربه ای در تولید 
از دستگاه های چند  فبلت ها داشته باشند. در واقع فبلت ها نسل جدیدی 
رسانه ای هستند و فرق عمده شان با تبلت این است که امکانات ارتباطی 
تلفن های همراه را دارند و با سایز کوچک تری که دارند راحت تر می توان 
آن ها را حمل کرد. فبلت ها همان امکانات تبلت ها را در اختیار شما قرار 
می دهند در کنار این که امکانات ارتباطی که گوشی های تلفن همراه دارند 
هم به این دستگاه ها اضافه شده است. مردم به فبلت ها علاقه زیادی پیدا 
کرده اند زیرا سایز این دستگاه ها بسیار مناسب است و به راحتی می توان 
در مسیر به تماشای فیلم پرداخت یا با استفاده از آن ها به گونه ای به مرور 
صفحات اینترنتی پرداخت که نیازی به بزرگ کردن اندازه عکس ها نباشد. 
با توجه به این که این روزها هر کسی در منزل از تلویزیون ها و صفحات 
نمایشگر بزرگ استفاده می کنند بسیار قابل پیش بینی است که برای داشتن 
گجت، مردم تمایل به استفاده از گجت های کوچکتر داشته باشند. گلکسی 
نوت شرکت سامسونگ که اولین فبلت بود، یک صفحه نمایش 5.3 اینچی 
شرکت  به  فبلت  این  شد.  عرضه   Pureview 808 آن  از  بعد  و  داشت 
نوکیا اختصاص داشت که تمام عملکردهای عادی یک تلفن همراه را داشته 
و وضوح تصویر لنز آن هم 41 مگا پیکسل بود. فبلت بعدی به شرکت ال 
جی اختصاص داشت و نام آن Optimus Vu بود، ال سی دی این فبلت 

هم 5 اینچی بود. 

قبل از این که بخواهید تصمیم بگیرید که چه دستگاهی به درد شما می خورد، باید به 
خوبی با کاربردهای وسیله ای که انتخاب می کنید، آشنا باشید. فبلت ها اصولا برای 
افرادی که از تنوع زیاد دستگاه های ارتباطی خوششان نمی آید، گزینه بسیار خوبی 
به حساب می آیند. اگر دوست دارید که از یک گوشی تلفن همراه هوشمند با صفحه 
نمایش 5 اینچی بتوانید در حد یک تبلت یا نوت بوک استفاده داشته باشید، فبلت 
می تواند به خوبی پاسخگوی نیازهای شما باشد و سرعت کاربری شما را به خوبی 
افزایش دهد. ضمن این که از حمل و نقل دستگاه های سنگین هم آسوده خواهید 
شد. یکی از مهم ترین ویژگی های فبلت ها نسبت به گوشی های معمولی یا تبلت 
ها این است که به صفحات نمایشی در اندازه مطلوب و مورد نیاز کاربر تجهیز شده 
اند. در مورد تبلت ها سایز معمول صفحات نمایش چیزی بین 7 تا 10 اینچ است و 
در مورد گوشی های تلفن همراه هم این عدد زیر 5 اینچ خواهد بود. اما سایز فبلت 
ها بسیار مناسب است. این دستگاه ها معمولا باتری های بزرگتری دارند و شارژ 
بیشتری را نگه می دارند و به دلیل داشتن پردازنده های قدرتمند 4 هسته ای، سرعت 
پردازش بسیار بالاتری نسبت به گوشی های هوشمند و حتی برخی از تبلت ها دارند. 
امکان دسترسی به اینترنت با سرعت به دلیل سازگاری ساختار این دستگاه ها با 
شبکه های نسل دوم، سوم و حتی چهارم به راحتی وجود دارد و به دلیل 
تمامی این قابلیت ها در کنار هم باید گفت که یک دستگاه فبلت 
می تواند برای هر کاربری یک گزینه بسیار مناسب باشد. آن 
افرادی که استفاده از یک دستگاه چند منظوره را به استفاده 
از چند دستگاه الکترونیکی مختلف ترجیح می دهند 
به طور حتم مشتری اصلی فبلت خواهند بود.

تبلت مربوط به هر شرکت می تواند اسم خاصی داشته باشد. به عنوان نمونه نام 
تبلت تولیدی توسط شرکت اپل، )آی پد( است و نام یکی از تبلت هایی که توسط 
شرکت سامسونگ تولید شده، )گلکسی تب( است. پس به خاطر داشته باشید که 
به هر تبلتی ) آی پد( گفته نمی شود و نام محصول مربوط به هر شرکت می تواند 
متفاوت باشد. این موضوع در مورد گوشی های تلفن همراه هم وجود دارد و 
نکته جالب همین است که در این زمینه کمتر کسی دچار اشتباه می شود که نام 

گوشی های شرکت های مختلف را اشتباه بگوید.



سال هفتم/شماره سیصدوهفده/چهارشنبه 17 اردیبهشت 1393
7  M a y  2 0 1 4  /  w w w . K h o r a s a n n e w s . c o m

ــتم این هفته ما، دارای یک ویژگـی منحصـر  سیس
ــم توانـایـی  ــوده و آن هـ ــر بـ ــرد و بی نظی ــه ف ب
ــگ و صدا و  ــژه اش در بخـش آهن ــاده و وی فوق الع

تولید صوت می باشد.
ــراد ملاک پخش  ــیاری از اف ــر چند که برای بس ه
ــتم در اولویت های پایین تری نسبت به  صدا در سیس
پردازش و قدرت تصویری است اما برخی از افراد نیز 
ــب کار و حرفه خود، این ویژگی  هستند که به تناس
برای آن ها نه تنها بسیار مهم و ضروری است بلکه 
ــه پرداخت هزینه های بالایی برای پخش و  حاضر ب

اجرای با کیفیت صدا می باشند.
به همین جهت پیشنهاد این هفته ما برای این افراد 
ــرکت  ــاب  لپ تاپ زیبا و قدرتمند N550 از ش انتخ

ایسوس می باشد.

ــای تولید  ــن مدل ه ــوس از اولی ــدل N550 ایس م
ــت که با چهار اسپیکر  ــری جدید N اس ــده از س ش
ــخه  Premium آن با  ــده و نس ــزا وارد بازار ش مج
 Bang & Olufsen ICEpower همکاری شرکت
ــرد SonicMaster مجهز  به فناوری منحصر به ف

شده است.
ــود Subwoofer خارجی در این  ــلاوه بر این وج ع
ــته تجربه جدیدی را از صدای شفاف و  سری توانس

فراگیر برای کاربر ایجاد نماید.
ــد MaxxAudio و  ــن ابزارهـای قدرتمنـ همچنیـ
ــت تا کاربر برای  ــده اس AudioWizard باعث ش

پردازش حرفـه ای صدا و ایجاد افکت های گوناگون 
ــتگاه  ــه ای در این دس ــل ملاحظ ــی قابـ از توانـای

برخوردار گردد.

 سلام. من یک مانیتور Asus vx239h و کارت گرافیک 
Asus r9270x دارم که با یک کابل HDMI به هم وصل 
 Refresh Rate .هستند. اما تصویر اصلا قابل قبول نیست
با قاب مانیتور سازگار نمی باشد. در  پایین بوده و تصویر 
آیا  می باشد.  به روز  و  نصب  گرافیک  کارت  درایور  ضمن 
که  صورتی  در  است؟  نیاز  درایور  نصب  هم  مانیتور  برای 

از کابل DVI استفاده شود، امکان حل مشکل وجود دارد؟
ــایر تنظیمات مربوط به تصویر را از طریق  قبل از تعویض کابل ابتدا س
ــت  ــکتاپ کلیک راس ــرل نمایید. برای این کار ابتدا در دس ــه کنت رایان
ــده  ــاب کنید. در پنجره باز ش ــرده و Screen Resolution را انتخ ک
ــما شناسایی شده است. در صورتی  در مقابل Display مدل مانیتور ش
ــد روی دسکتاپ دو مرتبه  ــتی نوشته شده باش که مدل مانیتور به درس
ــه AMD catalyst control center را  ــرده و گزین ــت کلیک ک راس
ــات را طوری انتخاب  ــایر تنظیم ــده س انتخاب نمایید. در پنجره باز ش

ــود. ــتی نمایش داده ش ــد تا تصویر خروجی کارت گرافیک به درس کنی

از  بعد  تازگی  به  و  دارم   k46cb لپ تاپ  من  سلام   
از  بعد  مختلف  برنامه های  با  کار  و  سیستم  شدن  روشن 
حالت  به  مجدد  و  شده  آبی  سریع  دسکتاپ  کمی  مدت 
اول بر می گردد و برنامه های پایین سمت راست تسک بار 
خبری  دیگر  که  تفاوت  این  با  ولی  می شوند  اجرا  مجددا 
از آیکن گرافیک نمی باشد. البته تمام برنامه های در حال 
کل  ضمن  در  می شوند.  اجرا  مشکل  بدون  همچنان  اجرا 
این فرآیند در چند ثانیه رخ می دهد. لازم به ذکر است که 

ویندوز ۸ را به تازگی نصب کرده ام. لطفا راهنمایی کنید.
اگر از نرم افزار گرافیک استفاده می نمایید، مشکل شما احتمالا به سبب 
به روز نبودن درایو می باشد. برای حل این مشکل درایو قبلی را حذف و 

با دانلود نسخه جدید از سایت مرجع، آن را نصب نمایید.

ــانات آن  ــدر از قصه های دلار و نوس ــته آن ق ــال گذش در  یکی دو س
ــرای خود یک اقتصاددان کامل  ــنیده ایم که به ناچار هر کدام از ما ب ش
ــاید این هم از خیر بودن ماجرای دلار باشد که دیگر  گشته ایم. البته ش
ــانات دلار روی  ــل آثار نوس ــز قادر به تحلی ــودکان امروزی نی حتی ک

تک تک اجناس بازار شده اند.
ــورد کاهش نرخ دلار و  ــیاری که در م ــون نیز با وجود امیدهای بس اکن
بازگشت دوران طلایی به بازار کامپیوتر وجود داشت، از اواخر اسفندماه 
سالی که گذشت تا کنون، نرخ دلار آزاد از رقم سه هزار تومان پایین تر 
ــدار که با تصور کاهش قیمت ها  ــده  و امید گروه های گوناگون خری نیام

در آینده نزدیک از خرید خودداری می کردند به یاس بدل شده است.
ــط کارشناسان از تغییرات به روز نرخ دلار  ــی هایی که توس  بر پایه بررس
ــه دوم فروردین ماه نرخ دلار  ــک ماه اخیر صورت گرفت، طی هفت در ی
آزاد با یکصد تومان افزایش قیمت نسبت به اواخر اسفندماه به رقم سه 
ــید. این افزایش  ــزار و 50 تومان و نرخ درهم به رقم 820 تومان رس ه
ــرد، چرا که تقاضا در بازار به  ــت تغییری در روند قیمت ها ایجاد نک قیم
ــدت کاهش یافته و فروشندگان برای جلب توجه مشتری قیمت ها را  ش

افزایش ندادند.
ــت تا این که 18 فروردین ماه نرخ دلار آزاد  این روند در بازار ادامه داش
ــد. در این زمان فروشندگان  ــه هزار و 100 تومان نزدیک ش به رقم س
ــان را در حدود 10 درصد گران کردند اما این افزایش  قیمت  کالاهای ش

قیمت تغییری در وضعیت بازار ایجاد نکرد.
ــه هزار و 130 تومان  نهایتا در روز 24 فروردین نرخ دلار آزاد به رقم س
رسید. در پی این اتفاق خریداران برای خرید کالا به بازار مراجعه کردند  
ــندگان قیمت ها را در حدود 10 درصد افزایش داده و در ضمن  اما فروش

گروهی از عرضه کالا به بازار خودداری کردند.

ــه هزار  این روند در روز 26 فروردین، با افزایش نرخ دلار آزاد به رقم س
ــد اما روز 27 فروردین ماه که نرخ دلار آزاد به  ــدید ش و 160 تومان تش
ــه هزار و 200 تومان و نرخ درهم به 870 تومان رسید کسبه بازار را  س
ــی در بازار انجام  ــما خرید و فروش به حالت نیمه تعطیل در آوردند و رس
ــت ماه نرخ دلار آزاد از رقم سه هزار و 300  ــد. در روز دوم اردیبهش نش
تومان نیز گذشت. در این زمان بود که خریداران احساس خطر کرده و 
ــندگان زیر بار فروش کالا  ــدند اما فروش در خرید کالا از بازار مصمم ش
نمی رفتند. در این زمان فروشندگان قیمت ها را در حدود 5 تا 10 درصد 

افزایش دادند.
روز سوم اردیبهشت زمانی بود که نرخ دلار آزاد رکورد زد و از سه هزار 
و 330 تومان هم گذشت. نهایتا در روز هشتم اردیبهشت نرخ دلار آزاد 
به رقم سه هزار و 350 تومان رسید و این داستان تا به امروز همچنان 

ادامه داشت.
جدای این موارد، اجرای قانون افزایش نرخ تعرفه واردات در ماه گذشته 
ــازار لپ تاپ های  ــری مخصوصا ب ــازار اجناس کامپیوت ــد تا ب موجب ش
ــد و فروش اجناس به  ــوک تاریخی فرو رفته و خری ــی در یک ش واردات

سختی صورت گیرد.
ــن از یک طرف و فرازهای بی فرود نرخ دلار از  ــال تصویب این قوانی ح
ــایند سال گذشته در حافظه  ــده تا خاطرات ناخوش طرف دیگر، باعث ش
ــیاری از فروشندگان دوباره زنده گردد و امیدهای بسیاری از افراد را  بس

نسبت به بهبود فضای بازار محصولات کامپیوتری ناامید سازد.
اکنون نیز با توجه به شرایط فعلی با این که نمی توان پیش بینی درست 
ــت اما امکان افزایش نرخ دلار  و دقیقی از وضعیت آینده نرخ دلار داش
هر چند اندک هم باشد، باز تهدیدی برای بازار کامپیوتر و لپ تاپ کشور 

به حساب خواهد آمد.
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داستان یک دلارِ آزاد!
صالح اسعد ی 

تنها خوانندگان بخوانند

45/900/000 ريـال

یادداشتبازار

پرسشوپاسخسختافزار

سیستمهفته

دوربین هاست  در  کیفیت  تعیین کننده  عوامل  مهم ترین 
و از آن جا که اکثر دوربین های گوشی دارای سنسوری 
به  نیز  خروجی  عکس  کیفیت  هستند،  کوچک  بسیار 
وضوح پایین تر از یک دوربین کامپکت متوسط است. البته 
تولیدات  در   PureView سنسور  همچون  تلاش هایی 
نوکیا و دوربین HTC One نیز وجود دارند که کیفیت 

نسبتا بهتری ارائه می دهند.
سنسور کوچک میزان نور دریافتی توسط هر سلول حساس 
به نور را کاهش داده و باعث کاهش کیفیت تصویر و 
افزایش نویز خواهد شد. به همین خاطر عکس هایی که 
ایجاد  بهتر  بسیار  نتیجه ای  می شود،  گرفته  روز  نور  در 
خواهند کرد. سازندگان گوشی و دوربین محصولات خود 
را به سیستم کاهش نویز مجهز کرده اند که با افزایش 
میزان حساسیت به نور )ISO( و الگوریتم های نرم افزاری 
تشخیص و کاهش نویز، سعی در بهبود این وضعیت دارند. 
اما مشکل اینجاست که سنسور آن قدر کوچک است که 
افزایش مقدار ISO جز افزایش نویز بیش از حد نتیجه ای 
در بر نداشته و سیستم کاهش نویز نیز در اکثر اوقات تنها 
جزئیات تصویر شما را قربانی خواهد کرد. الگوریتم کاهش 

نویز در گوشی های مختلف کارکرد متفاوتی دارد.

باشد، حساسیت به نور بیشتر است. هر چه میزان حساسیت 
به نور افزایش پیدا کند، سیگنال های نوری بیشتر تقویت 
می شوند. از آن جا که هر سیگنال حاوی اطلاعات نور و 
نویز است، تقویت سیگنال باعث تقویت نویز نیز خواهد 
شد. با توجه به ضعف سنسور دوربین گوشی ها، افزایش 

ISO نویز را به شدت افزایش می دهد.

همواره  هوشمند  گوشی های  و  دوربین ها  سازندگان 
به دنبال راه هایی برای بهبود کیفیت هستند. سنسور از 

با این حال گاهی سازندگان برای رسیدن به اهدافی خاص، تعداد عدسی های 
مورد استفاده را افزایش  می دهند.

مقدار دیافراگم در دوربین گوشی های موبایل عموما توسط کاربر قابل تغییر 
نیست. اگر گوشی شما جزو معدود مواردی باشد که امکان تغییر مقدار دیافراگم 
را به شما بدهد، به کمک آن توانایی کنترل عمق میدان را به دست خواهید آورد.

شاتر در دوربین های گوشی از نوع الکترونیکی است و در اکثر اوقات سرعت شاتر 
نیز توسط کاربر قابل کنترل نیست.

عدد جلوی عبارت ISO بیان کننده میزان حساسیت به نور است و هر چه بیشتر 

با آن که دوربین گوشی پیشرفت بسیاری داشته اما از بابت کیفیت، تنظیمات، 
بزرگنمایی و موارد دیگر، هنوز هم یک دوربین Compact متوسط است. به 
نقل از سایت سخت افزار، مواردی وجود دارند که باعث می شود دوربین گوشی 
هوشمند امکانات بسیار خوبی به کاربر خود ارائه کند و جایگاه گوشی هوشمند 
به عنوان ابزار عکاسی ارتقاء یابد. گوشی هوشمند یک رایانه کوچک در جیب 
شماست که ویرایش عکس با نرم افزارهای مختلف و دسته بندی و مدیریت 
آن ها را ساده تر می سازد. حمل آن آسان است و به سادگی عکس ها را به 

اشتراک می گذارد. با این وجود، این دوربین ها ضعف هایی نیز دارند.
در بیان مشخصات دوربین های گوشی، معمولا اولین چیزی که بیان می شود 
دقت دوربین بر حسب مگاپیکسل است. متاسفانه  تصور عمومی بر آن است 
که اگر مگاپیکسل بالاتر باشد، لزوما کیفیت تصویر بهتر می شود. از این رو 

قصد داریم به توضیح برخی از موارد مهم در مورد دروبین ها بپردازیم.
بخش حساس به نور دوربین که نقشی همچون فیلم حساس به نور در 
دوربین های آنالوگ را ایفا می کند. این سنسور دارای سلول های حساس به 
نور است و به هر اندازه بزرگ تر باشد، به شکل بهتری می تواند نور را جذب 
کنند. سنسور یک سوم اینچی به کار رفته در دوربین های موبایل پیشرفته، 

کوچک تر از سنسورهای ساده دوربین های کامپکت است!
 لنز نور محیط را به شکلی مناسب به سنسور می رساند. لنز از چند قطعه 
عدسی تشکیل می شود. هر چه تعداد عدسی ها کم تر باشد میزان شکست نور 
در زمان رسیدن به سنسور کم تر شده و میزان خطا در عکس کاهش می یابد. 

با دوربین تلفن همراه خود بیشتر آشنا شوید
امتیازات و ضعف های دوربین همراه شما کدام است؟
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هفته پیش بود که اخباری مبنی بر تصویب فیلتر شدن WhatsApp منتشر 
ــده بود. تا این  ــد؛ در حالی که زمان اجرای این مصوبه نامعلوم اعلام ش ش
که وزیر ارتباطات از انتقال پرونده فیلترینگ WhatsApp به شورای عالی 
ــای مجازی خبر داد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد اجرای  فض
فیلترینگ سرویس WhatsApp  گفت: "این موضوع در یکی از جلسات 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه و با توجه به نقصان شرایط رای گیری در 
ــورای عالی فضای مجازی با حضور رئیس  ــه ش جمع بندی نهایی، در جلس
ــد". به نقل از مهر، محمود واعظی ادامه داد: "براساس  جمهوری مطرح ش
ــبکه های اجتماعی قبل از هر  ــور موضوعات مرتبط با ش ــر رئیس جمه نظ
ــورای عالی فضای مجازی بررسی  اقدامی در کمیسیون های تخصصی ش
ــاس نظر رئیس جمهور مقرر  ــد". وزیر ارتباطات ادامه داد: "بر اس خواهد ش
ــد قبل از هر اقدامی این مطلب و دیگر موضوعات شبکه های اجتماعی  ش
ــورای عالی فضای مجازی مطرح و پس از  در کمیسیون های تخصصی ش

بررسی پیشنهادهای اجرایی برای تصمیم گیری به این شورا اعلام شود".
این اتفاق حاکی از حساسیت و فرآیند پیچیده تصمیم گیری در مورد فیلترینگ 
What-سست و از تضارب آرا پیرامون کیفیت فیلترینگ حکایت دارد. اگر چه 

ــبکه اجتماعی نیست که فیلتر می شود و  sApp اولین نرم افزار با ماهیت ش

لزوما آخرین آن ها نیز نخواهد بود اما باید به این موضوع نیز توجه شود که 
هزینه فیلترینگ شبکه های اجتماعی در حال افزایش است. این شبکه ها به 
خودی خود مضر یا خطرناک نیستند اما با افزایش تعداد کاربران و پرطرفدارتر 
ــدن آن ها، مخاطرات و آفات این نوع شبکه ها افزایش می یابد و برخی از  ش
بداخلاقی ها در شبکه های اجتماعی توسط کاربر نماها، این طور القا می کند 
ــتر از منافع  ــبکه های اجتماعی، بیش که زیان  و آثار منفی حاصل از این ش
ــرایطی عقل سلیم به فیلترینگ رای می دهد اما  ــت. در این چنین ش آن اس
ــفانه، فیلترینگ نیز آفاتی دارد. تا زمانی که این اطمینان وجود نداشته  متاس

باشد که فیلترینگ یک سایت یا یک ابزار )اعم از شبکه های اجتماعی یا غیر 
از آن( ابزار پرطرفدار تنها راه حل است، فیلتر کردن درست همانند دعوتنامه ای 
است که کاربران را به تهیه فیلترشکن دعوت می کند و کاربری که تا دیروز، 
به صرف عضویت در یک شبکه اجتماعی، می توانست در معرض خطراتی 

قرار گیرد، امروز با تهیه فیلترشکن در معرض خطرات بیشتری است.
ــبکه اجتماعی )هر چند  هرگز نمی توان با اطمینان گفت که عضویت در ش
ــدن به آفات موجود در این نوع شبکه ها منتهی خواهد  خارجی( به آلوده ش
ــد و نوع عملکرد کاربران، این موضوع را برای خود آن ها روشن می کند.  ش
چه بسا کاربرانی نیز هستند که در شبکه های اجتماعی ایرانی عضو هستند 
و در همین شرایط و با وجود ابزارهای نظارتی، به آفت های خطرناک دچار 
می شوند. در مقابل نیز کاربرانی در شبکه های اجتماعی خارجی حضور دارند 

و با علم و آگاهی، خود را از آلودگی به هر نوع آفتی حفظ می کنند.
ــئله است که  ــبکه های اجتماعی، پاک کردن صورت مس حذف پی درپی ش
مجهول آن نام و عنوان یک شبکه اجتماعی نیست. فرقی نمی کند موضوع 
فیس بوک، گوگل پلاس، وی چت یا "واتزآپ" باشد بلکه مجهول این مسئله، 
طرز استفاده از آن ها است. اگر کاربر به درک صحیحی از استفاده شبکه های 
اجتماعی و به طور کلی تر فناوری ارتباطات و اینترنت نرسیده باشد، دست آخر 
به آفات آلوده خواهد شد. همیشه فیلتر کردن و قطع کردن کار آسانی است اما 
این راه حل، تنها یک راه حل موقت است که در بهترین حالت )و با فرض این 
که اقبال عمومی به فیلترشکن ها را افزایش ندهد( امروز مشکلات یک شبکه 
اجتماعی خاص را رفع می کند اما فردا شبکه اجتماعی دیگری می آید و مسئله 
حل نشده، تکرار خواهد شد و البته این بار با شدت بیشتر. فیلترینگ یک ابزار 
ــت و استفاده از ابزار جبری برای درمان یک بیماری، اگر به درمان  جبری اس
قطعی منتهی نشود، التهاب به دنبال خواهد داشت. شاید بهتر باشد قبل از وارد 

کردن یک التهاب جدید به جامعه مجازی کشور، کمی بیشتر تامل شود.

فیلترینگ درمان قطعی نیست
8/900/000 ريال وحید     صفایی

6/500/000 ريال
3/500/000 ريال
1/750/000 ريال
1/450/000 ريال

 Intel Core i7 3.5 GHz -8M
   Intel Core i5-3.4 GHz 6M
Intel Core i3- 3.4 GHz 3M 

AMD A4-3400-2.7GHz

AMD A4-3300 2.5GHz

13/500/000 ريال
10/000/000 ريال
4/000/000 ريال
2/900/000 ريال
1/500/000 ريال

XFX ATI  5450-2GB-DDR3
                XFX ATI  5450-1GB-DDR3

MSI 7750-2MB-DDR3

SAPPHIRE 6570-2GB-DDR3

Gigabyte GT 610-1GB

6/350/000 ريال
3/700/000 ريال
2/850/000 ريال
2/450/000 ريال
1/300/000 ريال

ASUS P8Z77-V LK
MSI Z77A-G43

Gigabyte GA-P75-D3

MSI PH61A

EliteGroup A780LM

2/400/000 ريال
1/650/000 ريال
1/000/000 ريال
750/000 ريال
550/000 ريال

GREEN GP600A
        GREEN GP480A

          GREEN GP335A

Tsco  650W        

Tsco  570W                

7/850/000 ريال
5/300/000 ريال
4/400/000 ريال
3/150/000 ريال
2/900/000 ريال

ADATA SP900-256GB
     Transcend  SSD720-128GB

Silicon Power  SSDV60-120GB  
ADATA  SP310-64GB      

Silicon Power  SSDV60-60GB     

13/500/000 ريال
10/200/000 ريال
7/800/000 ريال
6/990/000 ريال
5/700/000 ريال

Sony Xperia Tablet S - 64GB
Samsung Galaxy Tab 3 8.0

Lenovo IdeaTab S5000

Asus Google Nexus 7
Samsung Galaxy Tab 3- 7.0”

 بایت سلام. من یک لپ تاپ با مشخصات زیر دارم که   
ویندوز XP روی آن نصب نمی شود و هنگام نصب با صفحه 
آبی رنگ با پیام خطای هارددیسک مواجه می شوم. برای حل 

مشکل چه کار کنم؟
اکثر لپ تاپ هاي جدید داراي هارددیسک با فناوري ساتا مي باشند. اما 
این که  البته  نمي کند.  پشتیباني  فناوري ساتا  از   XP ویندوز  متاسفانه 
Load کردن فایل هاي ویندوز  باید هنگام  Restart مي شود  سیستم 
 Restart بعدي  مراحل  در  شما  لپ تاپ  است  ممکن  اما  بیفتد  اتفاق 
گردد. براي رفع مشکل نصب نشدن ویندوز XP مراحل زیر را انجام 

دهید:
خود  سیستم   Setup قسمت  وارد  و  کرده   Restart را  سیستم  ابتدا 
را   F2 یا  و   DEL دکمه  قطعات  و شناسایي  آمدن  بالا  )هنگام  شوید 

چند بار بفشارید(
 SATA Mode یا   SATA Enable دنبال  به  خود   Setup در 

کنید.  )Disable( فعال  غیر  را  آن  و  گشته   SATA Controller یا 
و  بفشارید(  را   Enter Y سپس  )F10 سپس  را ذخیره کرده   Setup

دوباره ویندوز را راه اندازي و نصب کنید.
رایانه  برای  جدیدی  ماوس  قبل  مدتی  بایت.  سلام   
خود خریداری کردم ولی با نصب آن به سیستم هیچگونه 
نمی شود.  دیده  ماوس  نشان گر  حرکت  از  عکس العملی 
کردم  امتحان  نیز  را  دیگر  ورودی های  سایر  که  چند  هر 
از سلامت ماوس مطمئن هستم  تغییری حاصل نشد.  اما 
لطفا  می دهد.  جواب  خوبی  به  دیگر  سیستم های  در  زیرا 

راهنمایی بفرمایید.
به  مربوط  تنظیمات  در  می باشد   USB صورت  به  شما  مـاوس  اگر 
بایوس مادربورد، گزینه ای تحت عنوان Keyboard و Mouse وجود 
 Enable غیر فعال( بودن آن را( disable داشته که باید در صورت

)فعال( نمایید.

| Tablet |

| SSD |

| Power |

| Motherboard |

| GraphicCard |

| CPU |یادداشت

پرسشوپاسخسختافزار

می توانند روی سوژه های چند میلیمتری که نزدیک آن ها 
قرار گرفته اند، به خوبی فوکوس کنند. به ندرت نیز دیده 
می شود که یک سازنده در یک دوربین خانگی، لنز زوم به 
کار گرفته است. لنز زوم می تواند روی اجسام دورتر فوکوس 
کند. از این رو فوکوس این نوع دوربین ها به طور خودکار 

روی اجسام دورتر متمرکز می شود.
عموم دوربین های خانگی توان فیلمبرداری دارند. بعضی ها 
به اشتباه فکر می کنند می توان از این نوع دوربین ها به جای 
دوربین فیلمبرداری استفاده کرد، در صورتی که این تصور 
اشتباه است. حسگر این دوربین ها کوچک است و زود داغ 
می کند. فلزی بودن بدنه دوربین نیز مزید بر علت می شود تا 
فیلمبرداری، دوربین را داغ کند. نمایش بلادرنگ تصویر نیز 
گرما تولیده کرده و بدنه دوربین در برابر گرما واکنش نشان 
می دهد. نتیجه این گرم شدن نویزی خواهد بود که روی 
صدا و تصویر ظاهر خواهد شد. Digicam ها راحت حمل 
می شوند و با توجه به این که توانایی عکسبرداری از اجسام 
دور در آن ها وجود ندارد به فلش های قوی نیازمند نیستند. 
از این رو مصرف باتری آن ها نسبت به انواع دیگر دوربین ها 
کم تر است. دست آخر ارزان تر بودن را به دیگر مزیت های 

این دوربین ها اضافه کنید.

نزدیک ترین شی به لنز دوربین باشد. این دوربین ها به طور 
خودکار روی نزدیک ترین سوژه فوکوس می کنند. مثلا اگر 
سوژه شما بین یک دیوار و شما قرار داشته باشد، دوربین 
سوژه را واضح می کند و با توجه با فاصله سوژه از دیوار، 
بافت دیوار محوتر خواهد شد. هر قدر این فاصله بیشتر 
باشد، تصویر دیوار نامحسوس تر می شود. به همین دلیل 
می توان لنز دوربین های Digicam را با لنزهای ماکرو در 
یک خانواده دانست. لنزهای ماکرو در دوربین های حرفه ای 

عکاسی از چهره، منظره یا نور کم تعریف شده باشد اما عمدتا تنظیمات بیشتری 
در این دوربین ها وجود ندارد.

Digicam برای عکسبرداری خانگی ساخته شده و سوژه های خانگی معمولا 

بیشتر از چند قدم تا حداکثر چند ده متر با دوربین فاصله ندارند. این نوع دوربین  
به سادگی می تواند در همین فاصله زوم کند و سوژه را به خوبی برای عکاس 
Digi- است.  تنظیم  قابل  Digicamها کیفیت عکسبرداری  در  ککار کند. 

cam به سادگی می تواند روی اجسام نزدیک زوم کند اما توجه به یک نکته 

در حین عکسبرداری با این دوربین ها ضروری است. همیشه سوژه عکاسی باید 

شاید برای شما هم پیش آمده باشد که از تماشا کردن یک آلبوم عکس 
یادگاری بیشتر از تماشا کردن عکس های یک نمایشگاه عکس لذت ببرید. 
در حقیقت عکاسی یک هنر است اما واقعیت این است که خیلی ها بی توجه 
به جنبه هنری عکاسی به آن دست می برند. بیشتر از آن که عکس هنری 
گرفته شود، عکس های یادگاری به تصویر کشیده می شوند. اگر شما به جنبه 
یادگاری بودن عکس بیشتر از هنری بودن آن تمرکز می کنید، به شما توصیه 
می کنیم ادامه این مطلب را بخوانید. منظور ما این نیست که عکس یادگاری از 
هنر بی بهره است اما عکاس هنری به گونه دیگری به عکس می نگرد و ابزار 
عکسبرداری را متناسب با نیاز خود برمی گزیند و در مقابل، عکاسان غیرحرفه ای 

به دوربین های خانگی روی می آورند.
نسل  کوچک ترین   Point and Shoot یا   Digicam دوربین های 
دوربین های دیجیتال است. علت نام گذاری اول کوچک بودن این دوربین هاست 
 Point .و نام گذاری دوم به یکی از خصوصیات متمایز این دوربین ها اشاره دارد
 Point در اصطلاح یعنی نشانه گیری و عکاسی! عکسبرداری با and Shoot

and Shoot ها به همین سادگی است. این دوربین ها توانایی زیادی ندارند از 

این رو تنظیم کردن آن ها بسیار ساده است. مدل های خیلی ساده این دوربین ها 
3 مد کلی کاری دارند. یکی از مدها دوربین را به حالت عکسبرداری می برد. مد 
دوم دوربین را در حالت فیلمبرداری قرار می دهد. مد سوم نیز نتیجه فیلمبرداری 
یا عکسبرداری را نمایش می دهد. در حقیقت همین قدر کافی است که بدانید 
می خواهید چه کار کنید. در مدل های امروزی تر، ممکن است چند حالت برای 

آسان عکاسی کنید
Digicam، ساده ترین نسل دوربین دیجیتال
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در جهان رایانه ها و اطلاعات دیجیتالی مزایا و منافع 
بسیاری برای کاربران وجود دارد به طور مثال سرعت 

در انجام کارها بسیار بیشتر از گذشته شده است.
اما در کنار این مزایا خطراتی هم وجود دارد که امنیت 
داده ها و اطلاعات دیجیتال ما را تهدید می کنند. یکی 
نام تروجان است.  از این خطرات وجود فایل هایی به 
از  تروجان در حقیقت به فایل هایی گفته می شود که 
طریق فرستادن فایل های دیگری توسط نرم افزارهایی 
یک  روی  کردن  کلیک  طریق  از  یا  مسنجرها  چون 
آدرس سایت ناسالم رایانه شما را آلوده کرده و از این 
طریق باعث می شود بعد از این که به سیستم شما وارد 
شد به طور مثال شناسه و رمز عبور شما برای کار با 

نرم افزارهای مختلف یا سایت های گوناگون در اختیار 
افراد هکر قرار گیرد.

این فایل ها خطرات زیادی را برای اطلاعات شما به 
آن ها  با  به طریقی  است  واجب  و  آورد  وجود خواهند 

مبارزه شود.
شما  به  داریم  قصد  هفته  این  در  خاطر  همین  به 
نرم افزاری را معرفی کنیم که با استفاده از آن بتوانید به 

آسانی از شر این فایل های مزاحم آسوده شوید.
این نرم افزار که GridinSoft Trojan Killer، نام دارد 
نرم افزاری بسیار قدرتمند است که می تواند رایانه شما 
را از کلیه تروجان ها، اطلاعات خراب کننده و بدافزارها 
پاکسازی کرده و امنیت سیستم شما را فراهم آورد. لازم 
است بدانید که اگر برای سیستم خود از آنتی ویروس 
استفاده می کنید، این موضوع به تنهایی کافی نیست تا 
سیستم شما در شرایط امنی قرار بگیرد زیرا در بعضی 
از مواقع آنتی ویروس ها هم قادر به شناخت فایل های 

مخربی چون تروجان ها نمی باشند.
با  مبارزه  برای  جانبی  نرم افزار  یک  از  استفاده  اما 
شما  در  را  اطمینان  این  می تواند  مخرب  فایل های 
امان هستند.  تا حدی اطلاعات تان در  ایجاد کند که 
شما می توانید با استفاده از این نرم افزار به آسانی کلیه 
و  کرده  اسکن  را  خود  رایانه  در  موجود  قسمت های 
تمامی فایل های مخرب موجود در سیستم را به صورتی 

هوشمند پاک کنید.

کلیه  است  قادر  نرم افزار  این  که  بدانید  است  جالب 
مرورگرهای   Cache و   Temp در  آلوده  فایل های 
اینترنتی شما را شناسایی کرده و تمامی فایل های آلوده 

به تروجان را از بین ببرد.
این  به  می توان  نرم افزار  این  اصلی  توانایی های  از 
مـورد اشاره کرد که می تواند در هر لحظه با استفاده 
در  موجود  اطلاعات  کلیه  خودکـار  تنظیمـات  از 
هارددیسک شما را بررسی کرده و خطرات موجود را 

شناسایی کند.
رفتن  سرقت  به  جلوی  نرم افزار  این  این،  بر  علاوه 
تمامی شناسه ها و رمزهای عبور شما را خواهد گرفت 
تنظیمات  تمامی  آن  از  استفاده  با  می توانید  شمـا  و 
امنیتی سیستم خود را که ممکن است باعث به خطر 
افتادن امنیت سیستم رایانه شما شود، به شکل اولیه 

آن برگردانید.
هنگام  در  خودکار  صورت  به  نرم افزار  این  همچنین 
استفاده از اینترنت به روز شده و از همین طریق جلوی 
تمامی حمله های اینترنتی به رایانه شما را خواهد گرفت. 
حجم این نرم افزار بسیار کم بوده و بعد از نصب روی 
شما  سیستم  روی  اجرا  حال  در  نرم افزارهای  تمامی 

نظارت خواهد داشت.
شما می توانید آن  را از نشانی

gridinsoft.com/downloads.php

دریافت کنید.

ــتند که  ــا یکی از قطعات جانبی کامپیوتر هس چاپگره
امروزه از اهمیت خاصی برخوردارند.

ــتفاده  ــک چاپگر برای اس ــردم به ی ــر م ــولا اکث معم
ــخصی در محیط کار یا منزل نیاز دارند اما انتخاب  ش
ــیار دشوار است. در  میان تعداد زیادی مدل چاپگر بس
این جا چند کار که باید قبل از خرید آن را انجام دهید، 
ــه اول، نوع چاپگر  ــما بیان می کنیم. در مرحل برای ش
ــتگی به کاری دارد که شما می خواهید با  انتخابی بس

چاپگر خود انجام دهید.
ــفید  ــیاه و س برای مثال برای چاپ متن و تصاویر س
ــگ دارید اما برای  ــک چاپگر لیزری تک رن نیاز به ی
ــان  ــر رنگی نیاز به یک چاپگر رنگی جوهرافش تصاوی

یا لیزری هست.
ــته  ــاس نوع مصرف و کارایی چاپگرها به 5 دس بر اس

مختلف تقسیم می شوند.

)Inkjet( چاپگرهای جوهرافشان 
چاپگرهای جوهرافشان به وسیله پاشیدن قطرات ریز 
جوهر روی یک صفحه کاغذ از طریق منافذ ریزی که 
در "هد" وجود دارد، باعث به وجود آمدن تصاویر سیاه 

و سفید و رنگی در کیفیت مناسب می شوند.
ــان به سه رنگ  رنگ های اصلی در چاپگر جوهر افش
ــود که به همراه یک رنگ  ــیم می ش قرمز و زرد تقس
ــد تصویر با رنگ  ــود دارد که برای تولی ــیاه نیز وج س

مشکی به کار می رود.
ــش  اما برای چاپ حرفه ای عکس به یک چاپگر با ش
ــه رنگ اصلی  رنگ مجزا احتیاج دارید که علاوه بر س
ــن و آبی  ــکی دارای یک رنگ قرمز روش و رنگ مش
روشن باشد که در ایجاد تصاویر با رنگ های طبیعی تر 
تاثیرگذار است. در کل چاپگرهای جوهرافشان قیمت 
ــرای مصارف  ــه می دهند و ب ــما ارائ ــی را به ش معقول
ــب هستند. البته مدل های  عمومی یک انتخاب مناس
ــی نیز  ــه ای این نوع چاپگر در محیط های عکاس حرف

استفاده می شوند.

 چاپگرهای لیزری سیاه و سفید 
ــتم  ــد سیس ــگ همانن ــک رن ــزری ت ــای لی چاپگره
ــی وجود دارد  ــتگاه فتوکپ ــتاتیکی که در دس الکتروس
ــن عامل باعث  ــاپ را انجام می دهند که ای ــل چ عم

افزایش سرعت چاپ می شود. چاپگرهای لیزری سیاه 
ــفید بهترین انتخاب برای چاپ صفحات متنی در  و س
ــتند. به خصوص این که از دقت بسیار  تعداد بالا هس

بالایی برخوردارند.
ــتفاده از چاپگرهای لیزری  از ویژگی های جالب در اس
ــت  ــک رنگ قیمت پایین برای هر صفحه چاپ اس ت
ــارژ  ــث کاهش هزینه تعویض و یا ش ــه در کل باع ک

کارتریج می شود.
ــزری بهترین انتخاب برای یک  در کل یک چاپگر لی
ــت که نیاز به چاپ  دفتر کار یا محیط اداری بزرگ اس

متن های زیاد در طول روز دارند.
 

 چاپگرهای رنگی لیزری
این نوع از چاپگرها بهترین انتخاب برای چاپ تصاویر 

گرافیکی و عکس هستند.
ــر، از تونرهای  ــتفاده از جوه ــای اس ــه ج ــا ب در آن ه
ــود. این چاپگرها  ــتفاده می ش CMYK برای چاپ اس

ــس با کیفیت  ــر گرافیکی و عک ــاد تصاوی باعث ایج
ــوند که نیاز عکاسان و گرافیست های  فوق العاده می ش
حرفه ای را برآورده می سازد. قیمت این چاپگرها نقطه 
ــت چون از قیمت بالایی برخوردارند.  ضعف آن ها اس
ــرای چاپ هر صفحه رنگی در  در کل هزینه ای که ب
چاپگرهای لیزری به دست می آید از انواع جوهرافشان 
ــت. این چاپگرها مناسب مصارف حرفه ای و  کم تر اس
ــتفاده  ــرای محیط منزل و اس ــت و ب ــرد زیاد اس کارب

عمومی چندان جالب نیست.

 
)Multi Function( چاپگرهای چند کاره 

در کارهای اداری وجود یک چاپگر چند منظوره بسیار 
مفید است.

چون در جایی کم تر شما می توانید سه دستگاه چاپگر، 
ــید و قیمت  ــته باش ــس را یک جا داش ــکنر و فاک اس
کم تری هم نسبت به خرید جداگانه آن ها بپردازید. از 
ایرادهای این دستگاه ها این است که در صورت خراب 
ــدن یک بخش از دستگاه دیگر بخش ها نیز از کار  ش
ــتگاه برای مصارف عمومی و  می افتند. در کل این دس
ــتگاه به  ــا اداری کوچک کاربرد دارد. قیمت این دس ی

نسبت امکانات و کارایی آن مناسب است.

)Portable Printer( چاپگرهای قابل حمل 
ــما از افرادی هستید که دائما در حال مسافرت  اگر ش
ــاز پیدا  ــای قابل حمل نی ــه چاپگره ــتید حتما ب هس
ــتی  ــدازه این چاپگر در حد یک کیف دس می کنید. ان
ــد. فناوری این  ــا باتری کار می کن ــت که ب مردانه اس
ــا روش تونرهای  ــان و ی ــا معمولا جوهرافش چاپگره
ــن چاپگرها این  ــت. از معایب ای ــی )ریبون( اس حرارت
ــر انواع  ــبت به دیگ ــه کیفیت پایین تری نس ــت ک اس
ــرعت چاپ آن ها پایین است و باید  چاپگرها دارند. س
ــا را تک تک وارد چاپگر کنید. )محل نگهداری  برگه ه
برگه ندارد(. از ویژگی های این چاپگر وجود یک پورت 
ــت که اجازه می دهد بدون وصل چاپگر  infrared اس

به کامپیوتر اطلاعات را انتقال دهیم.

 سلام بایت. از وقتی ویندوز ۸ را روی لپ تاپم نصب کرده ام، هنگام 
اتصال به اینترنت از طریق بیسیم، مثلث اخطار زرد رنگی روی آنتن بیسیم 
نمایش داده می شود و وقتی که با ماوس روی آن کلیک می کنم، عبارت 
Limited نمایش داده می شود. در ضمن درایو سخت افزار وای فای را 
نیز مناسب با ویندوز ۸ نصب کرده ام. لطفا برای حل این مشکل راهنمایی 

کنید.
از  استفاده  دلیل  به   Lenovo Z510 مانند  امروزی  لپ تاپ  مدل های  از  برخی  در 
ارائه شده توسط  اینتل، در درایورهای  ماژول های سخت افزاری بیسیم سری جدید 
این شرکت و ویندوز 8 ناهماهنگی هایی گزارش شده است و به احتمال زیاد شما هم 
همین مشکل را داشته باشید. در پیگیری هایی که برای حل این مشکل داشتیم، در 
برخی از موارد با به روز کردن ویندوز، درایورها و تمام موارد سیستم مشکل حل شده 
است. در برخی از موارد هم راه حل مشکل استفاده از شبکه های بیسیمی بوده که از 
سری g پشتیبانی می کردند. یعنی اگر لپ تاپ شما در محیطی قرار بگیرد که شبکه 
بیسیم از سری n پشتیبانی کند آن گاه این مشکل ایجاد می شود. در ابتدا توصیه ما 
این است که تمام امکانات سیستم خود را از سیستم عامل گرفته تا درایورها، به روز 
کنید. سپس اگر برای Access Point یا مودم شما این امکان وجود دارد که در 
تنظیمات آن شبکه خود را از سری g به n یا به العکس تغییر دهید، این کار را هم 

انجام دهید. امید آن که مشکل شما حل شود.

 سلام بایت. سیستم من با نصب فلش دیسک سریعا آن را نمایش 
داده و پنجره مربوط به آن را باز می نماید. به همین خاطر بارها اتفاق 
اتصال یک فلش ویروسی، )و عدم اسکن شدن  به خاطر  افتاده که 
توسط آنتی ویروس( سیستم با مشکل روبه رو شده است. آیا روشی 
برای جلوگیری از باز شدن خودکار فلش دیسک وجود دارد؟ با تشکر

 DVD و CD یا استفاده از USB با اتصال درایوهای AutoRun در ویندوز 8 امکان
اجرا می شود. این ویژگی به صورت ذاتی می تواند خطرناک باشد. چرا که با اجرای 
راحتی  به  دارند  آن وجود  در  که  ویروس هایی  آلوده،   USB درایو  AutoRun یک 

کامپیوتر میزبان را آلوده می کنند.
برای غیرفعال کردن ویژگی AutoRun مراحل زیر را دنبال کنید:

گام اول: با کلیک بر روی استارت، Run را اجرا کنید.
گام دوم: عبارت "GPEDIT.MSC" را تایپ نموده و کلید Enter را بفشارید.

ســپـــس  و   "Computer Configuration" روی  ادامــــه  در  سـوم:  گـام 
"Administrative Template" کلیک کنید.

گام چهارم: حالا روی "System" کلیک کنید تا در قسمت سمت راست فهرست 
تنظیمات نمایش داده شود.

گام پنجم: روی عبارت "Turn Off Auto Play" دابل کلیک کنید )خط شانزدهم 
فهرست(

گام ششم: با این کار پنجره  خصوصیات Turn Off Auto Play باز می شود.
گام هفتم: در پنجره باز شده ابتدا گزینه "Enable" و سپس در منوی کشویی گزینه 

"All Devices" را انتخاب نموده و در پایان روی "Ok" کلیک نمایید.

 سلام بایت. در هنگام ثبت نام و ایجاد صندوق پست الکترونیک، 
من عضو چند گروه اینترنتی در یاهو شده ام و مرتبا از این گروه ها 
صندوق  و  نیست  من  نیاز  مورد  اصلا  که  می آید  من  برای  پیام هایی 
است.  ناخواسته  ایمیل  زیادی  تعداد  پذیرای  روز،  در یک  پستی من 

باید چه کار کنم تا این ایمیل ها برای من نیاید؟
برای رفع این مشکل، به آدرس http://groups.yahoo.com رفته و بعد از لاگین 

شدن در صفحه و باز شدن آن به ترتیب لینک های زیر را انتخاب کنید:
Organize/My Groups

لینک  روی  بعدی  صفحه  در  دارد.  قرار  راست  سمت  صفحه  بالای  در  لینک  این 
Edit My Groups که در بالای صفحه سمت چپ قرار دارد، کلیک کنید. در این 

 Leave Group قسمت سمت راست صفحه، چک باکس هایی قرار دارند که عنوان
در بالای صفحه نوشته شده است. اکنون هر گروهی که ناخواسته است، کافی است 
باکس آن را تیک بزنید. ضمن این که در صورت تمایل می توانید از آن گروه خارج 
نشده و فقط ارسال ایمیل را متوقف کنید که این امکان بهتری است، چون ممکن 
است در صورت خروج کامل، دوباره نرم افزارهای خودکار شما را عضو کنند ولی اگر 
وضعیت No Emails را انتخاب کنید، آن وقت همچنان عضو هستید، ولی ایمیلی 
 Save Changes برای شما ارسال نمی گردد و در نهایت پایین صفحه، روی دکمه

کلیک کنید تا از آن گروه ها خارج شده یا وضعیت عدم ارسال ایمیل فعال گردد.

 سلام. هنگام نصب ویندوز 8.1 در لپ تاپ lenovo Z510  وقتی 
درصد نصب آن به %89  می رسد خطای 0xC0000005 نمایش داده 
می شود؟ مشکل از لپ تاپ است و یا اشتباهی در نصب وجود دارد؟ 

لطفا راهنمایی کنید.
این خطا اغلب به خاطر مشکل در کپی اطلاعات هنگام نصب ویندوز نمایش داده 
می شود. اگر برای نصب ویندوز از دی وی دی استفاده می کنید، پیشنهاد می شود از 

دیسک Image گرفته و روی فلش و یا دیسک دیگری رایت نمایید.

تروجان ها را قتل عام کنید
 گلس�ا ماهی�ان

رویای تان را به تصویر بکشید
چگونه یک چاپگر انتخاب کنیم؟

ITدراجتماعپرسشازشماپاسخازما

مبتدیان
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ــده به این  ــتر نرم افزارهای معرفی ش ــا به حال بیش ت
ــخه های  ــورت همزمان نس ــه به ص ــکل بـوده ک ش
ــتم عامل های گوناگون  ــا برای سیس مختلفی از آن ه

وجود داشته است.
به عنوان نمونه اگر یک نرم افزار برای یادداشت نویسی 
ــخه ای مخصوص  ــم، از آن برنامه نس ــی کردی معرف
ــتم عامل آندروید، ویندوزفون و آی اواس موجود  سیس
ــت اما برخی از نرم افزارها هستند در عین این  بوده اس
ــیار زیادی دارند، تنها برای  که محبوبیت و کاربرد بس

پلتفورم آندروید طراحی شده اند.
با وجود این که پلتفورم تلفن همراه اپل یک محصول 
ــته برای  ــت و محدودیت های گذش کاملا توانمند اس
ــت  تولید نرم افزار برای این محصول، از میان رفته اس
ــیاری از کارهایی را که روی دستگاه های  اما هنوز بس
ــون یا آیپد  ــت، روی آیف ــل انجام اس ــدی قاب آندروی

نمی توان انجام داد.
ــخت  ــفت و س ــرا به قوانین س ــل این ماج ــک دلی ی
ــعه دهندگان  ــرکت اپل باز می گردد و این که توس ش
ــد و همین ماجرا  ــن قوانین تبعیت کنن ــم باید از ای ه
ــی از امکانات  ــت کاربران اپل از برخ ــث محرومی باع
ــما نرم افزاری را  ــود. این هفته به ش فوق العاده می ش
ــه کاربران آی اواس نمی توانند  معرفی خواهیم کرد ک

آن را داشته باشند.
ــردی Swype Keyboard نام دارد  این برنامه کارب

ــت و بسیاری از  ــرکت Nuance اس و محصولی از ش
کاربران حرفه ای به خوبی با آن آشنا هستند.

ــت  ــیاری اس این صفحه کلید انقلابی، مدت زمان بس
ــود دارد و  ــر پلتفورم ها وج ــد و دیگ ــه روی آندروی ک
نسخه های مشابهی از آن توسط شرکت های مختلف 

عرضه شده است.
این نرم افزار در حقیقت توانسته است نحوه استفاده از 
صفحه کلیدهای مجازی را به صورت کلی تغییر دهد. 
ــای کوچک صفحه کلید  ــار دادن دکمه ه به جای فش
مجازی با استفاده از این صفحه کلید می توانید انگشت 

خود را از یک کلید به کلید دیگری بکشید.
ــرفته تصحیح و  ــای پیش ــن فناوری ه ــر ای ــلاوه ب ع
ــده،  ــی که برای این صفحه کلید قرار داده ش پیش بین
ــتباه تایپی کاربر را به حداقل خواهد رساند.  امکان اش
البته رقیب جدیدی با نام SwiftKey، اخیرا نسخه ای 
ــت اما توسعه دهندگان  را برای آی اواس ارائه کرده اس
آی اواس، نمی توانند این امکان را برای کل گوشی در 
ــتند از این برنامه برای  نظر بگیرند و تنها مجبور هس

یادداشت برداری استفاده کنند.
وجود این صفحه کلید برای هر کاربر آندرویدی بسیار 
ــت؛ به گونه ای که کاربران بعد از مدتی  با اهمیت اس
استفاده از این صفحه کلید، به سختی می توانند تصور 
ــی با یک پلتفورم دیگر را که فاقد  کنند که یک گوش

این نرم افزار است، در دستشان بگیرند.

ــت  ــخـه رایگـان و پولی اس این برنامـه دارای دو نس
ــتر را در  ــی آن کمی امکانـات بیش ــخـه پولـ که نس
ــت آن هم چهار  ــرار می دهد و قیم ــار کاربران ق اختی

دلار می باشـد.
اما نسخه رایگـان این برنامه از سایت شرکت سازنده 
ــانی آن در ادامه  ـــد که نش ــل دریافت می باش آن قاب

خواهد آمد.

www.swype.com/category/get-swype

فقط آندرویدی ها دارند

این هفته یک بازی به نسبت جدید با یک گرافیک بسیار 
عالی برای شما که توسط استودیوی Com2uS طراحی 
 Ace Fishing ــده، معرفی خواهیم کرد. این بازی که ش
ــیار بالای  ــت و آمار بس نام دارد برای کاربران آندروید اس
دانلود آن نشان از محبوبیتی است که در میان کاربران دارد. 
داستان آن به این صورت است که از طریق آن می توانید به 
زیبا ترین و شگفت انگیزترین مناطق دنیا که برای ماهیگیری 
ــفر کنید و یک ماهیگیری سه بعدی را در  وجود دارند، س
ــما در نقش یک بازیکن  محیط این بازی تجربه کنید. ش
ــفر کرده و با جمع آوری و صید  به مناطق مختلف دنیا س
انواع ماهی ها خود را سرگرم می کنید. با پولی که از فروش 
ــت می آورید می توانید انواع  ــده به دس ماهی های صید ش

تجهیزات و اقلام جدید را خریداری کنید. از ویژگی های این 
برنامه می توان به آشنایی با صدها نوع مختلف از ماهی ها 
اشاره کرد. همچنین شما می توانید در یک رقابت گسترده 
ــرکت کرده و با دیگر بازیکن های این بازی در سراسر  ش
جهان به صورت آنلاین ارتباط برقرار کنید. گرافیک بسیار 
عالی و سه بعدی به همراه سیستم صداگذاری با کیفیت این 
بازی باعث شده تا محیط این برنامه بسیار واقعی و جذاب 
باشد. شما می توانید انواع ماهی ها را با استفاده از کنترل های 
تک لمسی قلاب صید کنید و بعد نتیجه صید خود را در بازار 
با بالاترین قیمت به فروش برسانید. این بازی در حال حاضر 

دارای امتیاز 4.5 از 5 است.
http://goo.gl/JzawDY

 با س�لام. گوش�ی من س�ونی اریکس�ون اس�ت و می خواهم ایمیل 
گوش�ی ام را برای اس�تفاده فعال کنم. در اینترنت که جست وجو کردم 
بیش�تر در م�ورد فعال کردن جی می�ل مطلب دیدم ول�ی در مورد یاهو 
اطلاعات جس�ته و گریخته ای بود که زیاد به دردم نخورد. می خواستم 
ببین�م ش�ما می توانید در م�ورد فعال ک�ردن ایمیل یاه�و کمکم کنید. 

متشکرم
اگر گوشی تلفن شما نرم افزاری به صورت پیش فرض برای ایمیل داشته باشد شما 
وارد  عبورتان  رمز  و  کاربری  نام  کردن  وارد  و  آن  اجرای  با  که  بود  خواهید  قادر 
ایمیل تان شوید. اگر این نرم افزار به صورت پیش فرض روی گوشی شما قرار ندارد، 

باید آن را نصب کنید.
برای این کار می توانید به سادگی این برنامه را با یک جست وجوی بسیار ساده از 

اینترنت دانلود کنید.
اگر بعد از دانلود برنامه و نصب آن به مشکلی برخورد کردید، اعلام نمایید تا بررسی 

بیشتری انجام شود.

 Nokia - C101 همراه  تلفن  روی  که  بپرسم  می خواستم   سلام. 
نرم افزارهای جاوا جواب می دهد یا سیمبین؟ با تشکر

بخش  از  راحتی  به  می توانید  را  مورد  این  می باشد.  جاوا  گوشی  این  سیستم عامل 
تنظیمات مربوط به گوشی ببینید.

 بین برند سامس�ونگ و س�ونی کدام بهتر است؟ یک گوشی خوب 
معرفی کنید که دوربین و صدای خوبی داشته باشد و برنامه های آفیس 
و پی دی اف و رادیو هم داش�ته باش�د و قیمت آن تا س�قف یک میلیون 

تومان باشد. بین این دو برند کدام بهتر است؟ با تشکر
فون های  اسمارت  و  کرده اند  عمل  خوب  بسیار  اخیر  سال  چند  در  برند  دو  این 
تولیدی این دو شرکت توانسته رضایت بیشتر کاربران را به دنبال داشته باشد. بیشتر 
اسمارت فون های امروزی امکان پشتیبانی از برنامه هایی را که گفتید، دارند اما بهتر 
است برای خرید قبل از هر چیز تمام نیازهای خود را شناسایی کنید. شاید لازم باشد 
یک روز کامل وقت گذاشته و سری به بازار موبایل بزنید و یک یا چند مدل خاص را 

بین فروشگاه های مختلف قیمت بگیرید.
با یک جست وجوی بسیار ساده در اینترنت هم می توانید به سادگی مشخصات یک 
گوشی را درآورده و حتی آن را با مدل های دیگر مقایسه کنید. برای این کار می توانید 

از وب سایت
http://www.gsmarena.com/

استفاده کنید. در این وب سایت اطلاعات بسیار کاملی در رابطه با مدل های مختلف 
تلفن همراه و همچنین امکان مقایسه مدل ها با یکدیگر وجود دارد.

 با س�لام. ی�ک گوش�ی هوش�مند GLX Z1 دارم. می خواهم بدانم 
آخرین نگارش آندروید را چه طوری روش نصب کنم؟ آخرین نگارش 
آندروی�د را از کج�ا دانلود کن�م؟ به چه نرم افزارهایی نی�از دارم؟ و آیا 
می ش�ود آندروی�د را کلا حذف کنم و روی گوش�ی لینوک�س اوبونتو را 

نصب کنم؟
 GLX برای به روز رسانی سیستم عامل باید گفت که بهتر است به وب سایت رسمی

سری بزنید.
در این وب سایت دو آپدیت برای گوشی های جی ال ایکس ارائه شده است. به عنوان 

مثال یکی از این به روز رسانی ها را می توانید در این آدرس پیدا کنید:
 http://generalluxe.ir/?p=2051

راهنمـای نصب هم در همین بخش برای شما گذاشته شده است اما در واقع باید 
گفت کـه مشخص نیست که این به روز رسانی چه تغییراتی را در گوشی شما ایجاد 
این  در  نتیجه ای  به  نمی توانید  نکنید  دانلود  را  فایل ها  این  تا  بـه هر حال  می کند. 

مورد برسید.
در مورد سئوال بعدی هم باید گفت که نمی توان روی این گوشی ها سیستم عاملی 
نظیر اوبونتو را نصب کنید. با این که هسته این گوشی ها لینوکسی است اما ساختار 
از  اکثر این گوشی ها به صورتی است که نمی توانند سیستم عاملی به غیر  پردازنده 

آندروید را پردازش کنند.

 س�لام. چند وقت پیش د رگوش�ی یکی از دوس�تانم دی�دم هر جا 
که می خواس�ت "اس�کرین ش�ات" بگیرد دکمه منو را نگه می داشت و 
اسکرین شات می گرفت. چه طور می شود این کار را کرد؟ آیا نرم افزار 

خاصی برای این کار وجود دارد؟
بله برای این کار نرم افزارهای متنوعی وجود دارد به عنوان نمونه می توانید نرم افزار 
Screenshot It را آزمایش کنید که یک برنامه کاربردی برای گوشی های دارای 

خود  صفحه نمایش  از  تا  می دهد  اجازه  کاربران  به  که  است  آندروید  سیستم عامل 
عکس گرفته و آن را با بالاترین کیفیت ذخیره کنند.

این برنامه با تمامی نسخه های آندروید سازگاری دارد و حجم آن هم در حدود 1 
مگابایت بوده و برنامه بسیار سبکی است.

ماهی گیری در یخ

در دو هفته گذشته شما را با نکاتی برای بالا بردن سرعت 
گوشی های آندرویدی آشنا کردیم. این هفته هم نکاتی 
بخورد،  شما  درد  به  راستا  این  در  است  ممکن  که  را 
آموزش خواهیم داد. باید بدانید که همیشه در پس زمینه، 
برنامه هایی هستند که در حالت اجرا قرار دارند و شما هیچ 
اطلاعی از آن ها ندارید. یکی از مواردی که باعث کاهش 
سرعت گوشی شما در دراز مدت می شود، همین موضوع 
است. پس بهتر است که داده های پس زمینه برای تمامی 
اپلیکیشن ها را غیر فعال کنید. برای این کار در ابتدا به 
قسمت تنظیمات یا همان Settings دستگاه آندرویدی 
خود بروید. گزینه ای با نام Data Usage یا داده های 
مصرفی را انتخاب کرده و برای راه اندازی منوی زمینه 
روی علامت سه نقطه ای که به صورت عمودی در گوشه 
سمت راست بالای صفحه نمایش دستگاه شما ظاهر شده، 
ضربه بزنید. بعد از این مرحله برای شما یک منو ظاهر 
 Autosync data خواهد شد که دارای گزینه ای با عنوان
off هست. این گزینه را انتخاب کنید تا در کنار آن یک 

تیک ظاهر شود. سپس روی دکمه OK که ظاهر شده 
است، ضربه بزنید. به این ترتیب بخشی از داده هایی را 
که در پس زمینه همیشه در حال اجرا هستند، غیرفعال 
خواهید کرد اما متاسفانه مشکل داده های پس زمینه به 

گوگل  اپلیکیشن های  و  نمی شود  خلاصه  جا  همین 
نظیر جی میل، گوگل پلاس و یا یوتیوب هم داده های 
پس زمینه مخصوص به خود را دارند. برای غیر فعال کردن 
این بخش از داده ها هم باید به بخش تنظیمات آندروید 
بروید و این بار از زیر مجموعه Accounts روی گزینه 
Google کلیک کنید. در صفحه بعدی روی نام حساب 

کاربری یا همان Account Name ضربه زده به رنگ 
اگر  کنید.  دقت   Sync Icon یا آیکن هماهنگ سازی 
رنگ این بخش سبز بود یعنی اجازه سینک شدن وجود 
دارد و اگر خاکستری باشد به این معناست که عملیات 
سینک با هماهنگ شدن اکانت با دستگاه از قبل غیرفعال 
شده است. از همین قسمت می توانید تمامی حساب های 
کاربری سینک شده خود از قبیل ایمیل، تقویم یا دفترچه 
تماس خود را غیر فعال کنید. برای از کار انداختن داده های 
ایمیل  یا  فیسبوک  نظیر  اپلیکیشن ها  دیگر  پس زمینه 
شخصی خودتان هم باید به صورت مستقیم به بخش 
تنظیمات شخصی این برنامه ها رفته و گزینه هرگز آپدیت 
نکردن یا آپدیت شدن به صورت دستی را انتخاب کنید. 
ممکن است که نیازی نباشد تا این کار را برای تمامی 
اپلیکیشن ها انجام دهید. اما باید بدانید که این کار تاثیر 

شگفتی روی میزان سرعت گوشی شما خواهد داشت.

بالا بردن سرعت گوشی های آندروید ) قسمت سوم(

پرسشوپاسخهمراهنرمافزارهمراه

بازیهمراه

ترفندهمراه
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ــام دارد. بازی Nitro Racers یک بازی  ــازی کوچک این هفته Nitro Racers ن ب
ــت که علی رغم حجم اندک، همه حداقل های مورد نیاز برای  اتومبیلرانی کوچک اس

تجربه سریع یک بازی اتومبیلرانی را داراست.
ــتانداردی را به تصویر می کشد، در حالی که مانند  ــابقات اتومبیلرانی اس این بازی مس
ــتم شتاب دهنده  ــبک، همه اتومبیل ها به سیس ــیاری از بازی های مدرن در این س بس

مبتنی بر نیترو مجهز هستند.
ــتاب دهنده نیترو را فعال کرده و  ــمت چپ می توانید ش ــتفاده از دکمه ALT س با اس
ــازی در ده مرحله و  ــدت افزایش دهید. ب ــرعت خود را به ش ــک زمان کوتاه، س در ی
پیست های مسابقاتی متعدد طراحی شده است و اتومبیل های متعددی نیز دارد. شش 
ــتند اما اتومبیل های دیگر تنها با کسب امتیاز  اتومبیل در آغاز بازی قابل انتخاب هس
قابل Unlock شدن هستند. با رکورد زنی در مسابقات سرعت و یا Drift کشیدن در 

حین مسابقات می توانید امتیاز بیشتری کسب کنید.
ــه راحتی نصب و اجرا  ــتر رایانه ها، ب ــن بازی گرافیک قابل قبولی دارد و روی بیش ای
می شود. واسط بازی ساده و در عین حال کاملا مناسب طراحی شده و عملکرد هوش 

مصنوعی در مسابقات، منطقی به نظر می رسد.
ــانی  ــورت تمایل می توانید این بازی را با حجمی نزدیک به 34 مگابایت از نش در ص
ــی در هنگام  اینترنتی زیر دانلود کنید. )رعایت حروف کوچک و بزرگ الفبای انگلیس

وارد کردن لینک الزامی است(
http://goo.gl/WErpxu 

سرعت با نیترو را تجربه کنید

 س�لام بایت عزیز. یک بازی را روی سیس�تم خود که سیستم عامل 
ویندوز 7 روی آن نصب اس�ت، نصب ک�رده ام. با اجرای بازی، خطای 
Steam نمای�ش داده می ش�ود. با ای�ن که این برنام�ه را نیز نصب و 
به روز رس�انی کرده ام، این خطا همچنان نمایش داده می ش�ود. همین 
بازی را روی یک رایانه دیگر با ویندوز XP نصب و اجرا کردم. مشکل 

از کجاست؟
این خطا هنگامی ظاهر می شود که شما فرآیند اعمال کرک بازی را به خوبی انجام 

نداده باشید.
اطمینان حاصل نمایید که تمام فایل های لازم برای اعمال کرک را به درستی و در محل 
مناسب کپی کرده و با فایل های اصلی بازی جایگزین کرده باشید. گاهی پیش می آید 
که آنتی ویروس با حذف فایل های کرک، مانع از اعمال کرک می شود و به همین دلیل 

خطا همچنان وجود دارد.
اگر چه به شما توصیه می کنیم که از اعمال فایل های کرک احتمالا آلوده خودداری 

کنید و مراقب آن ها باشید.

 آی�ا ب�ازی FIFA World Cup Brazil 2014  ب�رای وین�دوز نی�ز 
منتشر می شود؟ 

این بازی تنها برای اجرا در دو کنسول Xbox 360 و PS3 ساخته شده است و هیچ 
پلتفورم دیگری از جمله رایانه، میزبان آن نخواهند بود.

 به دلیل علاقه به تکرار یک بازی قدیمی، به دنبال نرم افزاری برای 
اجرای بازی های پلی استیش�ن 2 در رایانه هس�تم. لطفا س�ایتی خوب 

جهت دانلود این نرم افزارها معرفی کنید. 
Emulator ها یا شبیه سازها، شرایط پیچیده ای دارند و نمی توان به طور یقین اطمینان 

با مراجعه  داد که یک شبیه ساز همه بازی های یک کنسول خاص را اجرا می کند. 
کنید.  دریافت   PS2 کنسول  برای  خوب  شبیه ساز  چندین  می توانید  زیر  سایت  به 
شبیه ساز  نرم افزار  این  توسط  اجرا  قابل  بازی های  از  فهرستی   ،PCSX2 شبیه ساز 

را ارائه کرده است.
پس قبل از تهیه بازی، حتما اطمینان پیدا کنید که شبیه سازی برای آن وجود داشته 
 PS می تواند بازی های کنسول PS2 باشد. قابل ذکر است که شبیه ساز بازی های

را نیز اجرا کند.
http://goo.gl/suQPRH 

بازیکوچک

پرسشوپاسخبازی

ــه Child of Light با همه  ــت ک ــده اند. این جاس ش
ــت  ــتثنایی و دوس تفاوت هایش با عناوین امروزی، اس
ــازندگان آن این طور  ــده است، چرا که س داشتنی ش

خواسته اند.
ــف  ــادی دارد. گفت وگو، کش ــازی تنوع زی گیم پلی ب
ــر قواعد  ــای مبتنی ب ــی و حل پازل ه ــای مخف راه ه
ــرگرم کننده و  ــور از موانع، همه س ــی برای عب فیزیک
ــتند. با این وجود این بازی به شدت تحت  متنوع هس
ــرار گرفته و می توان از  ــتم مبارزاتی خود ق تاثیر سیس
ــبک نوبتی یاد  ــوان یک نقش آفرینی در س آن به عن
ــتند و در هر مرحله، یک تیم  کرد. مبارزات نوبتی هس
ــبیه به  ــم مقابل خود حمله می کند. Aurora ش به تی
قهرمانان بازی های RPG مبارزه می کند، به سلاح ها 
و ویژگی های جدید مجهز شده و Level Up می شود. 
ــا نیز در بازی  ــعه توانایی ه ــتم درختی توس یک سیس
 Far ــدان به ــت که برای علاقه من ـــده اس طراحی ش

Cry 3 کاملا آشناست.

ــباهت به هر بازی دیگری، کاملا  گرافیک بازی بی ش
ــی و طبیعی پرداخته  ــه ترکیب عناصر خیال هدفمند ب
ــت و بی آن که خود را درگیر بافت و جزئیات کند،  اس
ــت  ــادآوری می کند که معلوم نیس ــوع را ی این موض
ــود یا واقعیت.  ــپری می ش ــتان در عالم خیال س داس

ــده اند و از این منظر باید  ــه چیز رویایی طراحی ش هم
گفت طراحی هنری بازی واقعا تحسین برانگیز است. 
ــت و UbiSoft با  ــاد و متنوع اس رنگ آمیزی بازی ش
ــان  بهره گیری از تکنیک های قوی در نورپردازی، نش
ــا افتاده یا  ــن گرافیک اصلا پیش پ ــت که ای داده اس
ــلا آگاهانه  ــکلی کام ــه ش ــت بلکه ب ــری نیس سرس
ــد، انتخابی که بعد از  ــازندگان آن را انتخاب کرده ان س

تجربه بازی آن را تحسین خواهید کرد.
ــت و پر از  ــود بی نظیر اس ــازی در نوع خ ــیقی ب موس
ــت. اگر  ــه یادماندنی اس ــحرآمیز و ب ــای س ملودی ه
ــت اما سازنده در  ــتم دیالوگ بازی متنی اس چه سیس
ــنگ تمام گذاشته و  ــیقی و افکت های صوتی س موس
می توان از موسیقی بازی به عنوان بهترین خصوصیت 

آن یاد کرد.
ــیار خوشی به این  در مجموع منتقدان بازی روی بس
ــان داده اند. اگر چه هنوز هم هستند کسانی  بازی نش
ــان در یک جوی  ــا یا دوبعدی ها آبش ــه با فانتزی ه ک
ــت بر  ــازات خوب بازی، گواهی اس ــی رود اما امتی نم
  PS3 ،PS4 ،ــت بالای این بازی که در ویندوز موفقی
ــود و  Xbox 360 ،Xbox One و Wii U اجرا می ش

به ترتیب امتیازهای 77، 82، 90، 82، 82 و 90 را در 
این میزبان ها کسب کرده است.

ــن مجموعه در  ــه محبوب تری ــدای وظیف ــری ن اگر س
ــک یکی از  ــد، بی ش ــخص نباش ــوتر اول ش ــبک ش س
ــت. اگر چه عناوین اخیر این سری در  محبوب ترین هاس
کسب امتیاز از منتقدان بازی چندان موفق ظاهر نشده اند و 
امتیازات عموما کم تر از 80 شبیه به یک سقوط برای یک 
ــه در اوج است اما این بازی ها در بازار به  مجموعه همیش
شکل خیره کننده ای موفق بوده اند. به عنوان نمونه عنوان 
Call of Duty: Ghosts در برخی از پلتفورم ها حتی به 

امتیاز 70 هم دست نیافت اما فروش نزدیک به 20 میلیون 
ــخه از این بازی، این عنوان را به پرفروش ترین شوتر  نس
ــال و دومین بازی پرفروش سال مبدل کرد. بی شک  س
در آمد یک میلیاردی حاصل از فروش این بازی، سازنده 
ثروتمند آن را به ساخت نسخه های جدید این بازی ترغیب 
 Call خواهد کرد. جدیدترین نسخه از این مجموعه با نام
of Duty: Advanced Warfare به تازگی معرفی شده 

است؛ عنوانی که Activision سعی دارد آن را متفاوت با 
همه نسخه های قبلی جلوه دهد.

کسانی که نسخه های مختلف این بازی را تجربه کرده اند، 
می دانند ندای وظیفه در جنگ های کلاسیک جهانی کار 

خود را آغاز کرد و بعدها به جنگ افزار مدرن رسید. اینک 
ــه جلو پیش می رود و  ــرفته" یک گام ب "جنگ افزار پیش
ــازنده بازی، ایده های نظامی جدید را مطرح  به ادعای س
می کند؛ ایده هایی که شاید بتوان آن ها را عملی کرد، اگر 

چه امروز تنها در سطح یک بازی مطرح می شوند!
ــت.  ــازی، تصویری از نبردهای آینده اس پیش نمایش ب
ــه با نیات  ــب ارتش ها و ن ــر نه در قال ــن نبردها دیگ ای
ــتانه، شکل می گیرند بلکه اهداف کاملا مادی  وطن پرس
هستند و به وسیله شرکت های خصوصی اجرا می شوند. 
ــرکت ها طرف هیچ کس یا گروهی نیستند بلکه  این ش
طرف گروهی هستند که پول بیشتری پرداخت می کند! 
ــرکت های خصوصی به لشکریان پرتعداد مجهز  این ش
ــتند بلکه با استفاده از تجهیزات پیشرفته و سربازان  نیس
 Exoskeleton ــتثنایی به نام ملبس به یک لباس اس
نبردها را به پیش می برد. Exoskeleton بیشتر از این 
که یک لباس باشد، یک اسکلت فلزی است که اطراف 
بدن سربازان را می پوشاند و تک تک خصوصیات فیزیکی 
ــه  ــد. Kevin Spacy هنرپیش ــا را تقویت می کن آن ه
ــکار، در این بازی ایفای نقش  ــهور و برنده جایزه اس مش

ــش Jonathan Irons به عنوان رئیس  می کند. او نق
بزرگ ترین ارتش خصوصی جهان را برعهده دارد.

ــه ای هستند و با  ــیار کلیش ایده های بازی در نگاه اول بس
ــای تریلر بازی، احتمالا به تکراری بودن بسیاری از  تماش
ایده های بازی پی خواهید برد. ایده لباس های تقویت کننده 
ــت اما  ــده  اس بارها در بازی های گوناگون به کار گرفته ش
Exo- .الهام گرفته است Crysis ــتر از  ددای وظیفه، بیش

skeleton شباهت زیادی به "نانوسوت" دارد. این لباس 

جدید می تواند سربازان را غیب کند، قدرت فیزیکی آن ها 
را برای انجام پرش های بلند، دویدن های بسیار سریع و یا 
مقاومت در برابر شلیک گلوله تقویت نماید و یا قدرت دید یا 
شنوایی را تقویت کند. ایده ارتش های خصوصی نیز بارها و 
بارها در بازی های دیگر تکرار شده اند و بهتر است بگوییم، 
ایده های نو برای ندای وظیفه، تنها در خود ندای وظیفه نو 

هستند و پیش از این بارها دست دوم و سوم شده اند!
بازی Call of Duty: Advanced Warfare دومین 
بازی از این سری است که در کنسول های نسل هشتمی 
ــازنده در  ــود و از این منظر باید گفت س ــی می ش میزبان
ــاخت بازی های گرافیکی تر، کار کشته تر شده است.  س
ــده اند اما لزوما گرافیک نمایشی از  چهره ها طبیعی تر ش
بازی در Xbox One شبیه به یک معجزه نیست. بیشتر 
نوپردازی ها تحت تاثیر بهبود های گرافیکی قرار گرفته اند 
و کیفیت بافت ها نیز به طور نسبی و در مقایسه با نسخه 
ــت. اگر چه هنوز برای قضاوت در  قبلی افزایش یافته اس
مورد این بازی زود است اما بی شک تریلر و تصاویر معدود 
ــده از بازی، نوید بخش یک اتفاق متفاوت در  منتشر ش
ــری نیست، مگر این که گیم پلی و داستان پنهان  این س
ــش ماه  بازی، اتفاق تازه ای را رقم بزنند. این بازی تا ش
 PS3 ،PS4 ،Xbox One ،ــر برای اجرا در ویندوز دیگ

و Xbox 360 به عرضه عمومی گذاشته خواهد شد.

ندای وظیفه با جنگ افزار پیشرفته رقبایش را به نبرد می طلبد
اولین پیش نمایش ها از Call of Duty: Advanced Warfare منتشر شد

نبرد در میان رویا و واقعیت
Child of Light تصویری لطیف از سرزمین بازی ها

 وحید     صف��ایی

ــابی داغ است  این روزها بازار بازی های دو بعدی حس
 Child of Light ،ــا ــک در میان این بازی ه اما بی ش
ــت. وقتی حرف از بازی های  ــتثنایی اس یک بازی اس
ــته  دو بعدی می آید، یک گرافیک تاریخ مصرف گذش
ــود، در حالی که خیلی از  یا کم کیفیت یادآوری می ش
ــعی دارند از گرافیک 16  دو بعدی های امروزی هم س
 Child of ــد اما ــول های قدیمی تقلید کنن بیتی کنس
Light از منظر گرافیکی نیز در میان دوبعدی های این 

روزها یک استثناست. 
ــت که  ــادآور موفقیتی اس ــازی Child of Light ی ب
Limbo کسب کرد اگر چه این جا غم و تاریکی تا به 

ــت و اتفاقا این بازی  آن حد بر فضای بازی حاکم نیس
ــاس  ــه جای تزریق یک احس ــاوت از UbiSoft ب متف
ــازی، از مولفه های  ــم به طور اغراق آمیز در ب مانند غ
متعدد که به زیبایی ساخته شده اند تشکیل شده است. 
ــتان لطیف بازی، تلاش Aurora را برای نجات  داس
ــان می دهد. پدرش یک دوک  سرزمین پدری اش نش
ــرزمین های خود  ــت که غرق اندوه و اشک، از س اس
ــی Aurora از  ــت. یک روز صبح وقت ــده اس غافل ش
ــت. او در  ــزد همه چیز تغییر کرده اس خواب بر می خی
جایی ناآشنا از خواب برخواسته، در حالی که خورشید و 
ماه و ستارگان توسط ملکه سیاهی به تاراج رفته است.

ــتان بازی، کاملا فانتزی است اما کودکانه نیست.  داس
ــتان به خوبی از عناصر خیالی افسانه های قدیمی  داس
ــزی را با قهرمان  ــت و تصویری فانت ــره گرفته اس به
یک نوجوان به نمایش گذاشته است. بی شک داستان 
ــای خاص خود را  ــا، ظرافت ها و پیچیدگی ه لطافت ه
ــاب Studio Ghibli را  ــتانی که کارهای ن دارد؛ داس
 Child of ــد بگوییم ــادآوری می کند. در توضیح بای ی
ــیاری از دو بعدی های یک دهه  ــر خلاف بس Light ب

گذشته، یک بازی از گروهی تازه کار نیست که همین 
دیروز خلاقیت شان گل کرده باشد. بیشتر اعضای تیم 
ــازنده بازی از جمله نویسنده آن، در عناوینی مانند  س
ــین  Far Cry 3 کار کرده اند و پیش از این بارها تحس

خبربازی

خبربازی
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نسترن داروگر

مریم خان بیکی
کاشمر

افقـی:

جدولشماره317

اسامی برند    گان مسابقه حل جد    ول شماره 3۱6
بایت جد    ول شماره 3۱۵

 با سلام. خواهش می کنم در سیستم هفته فقط لپ تاپ معرفی کنید. خصوصا از سری 
S و G لنوو با رنج قیمتی 2 میلیون تومان. ممنون از قوچان 

پرسرعت  اینترنت  پدرمان راضی شود  قدر که  آن  نه  ولی  ارزان شد  اینترنت  بایت   
برای مان تهیه کند! 

 سلام بایت عزیزم. ممنون که پیام من را چاپ کردی اما ای کاش سوالات من را 
جواب می دادی.

 سلام بایت عزیز. یک آنتی ویروس خوب برای سیستم معرفی کن.

 با سلام وخسته نباشید. خواهش مي کنم درباره گوشی هواوی 525 هم مطلب چاپ 
کنید.

 سلام بایت. لطفا در مورد گوشی های سیستم عامل ویندوزفون 8 و ترفندها و بازی و 
نرم افزارهای آن توضیح دهید. ممنون

 سلام بایت. لطفا چند سایت معتبر در زمینه معرفي کامل گوشي و لپ تاپ معرفي کن. 

 سلام بایت عزیز. لطفا چند فروشگاه معتبر برای خرید لپ تاپ با برند معتبر در مشهد 
معرفی کن. ممنون مي شوم 

 سلام بایت عزیز. لطفا یک بازی دو نفره شاد معرفی کن. سیستم دسکتاپ سطح 
متوسطی دارم. دوستت دارم خیلی زیاد

 سلام بر بایت عزیز. خواهشمندم همین هفته یک سیستم مخصوص بازی های روز 
دنیا با توجه به بودجه حداقل دو میلیون و پانصد هزار تومان معرفی کن.

 سلام. لطفا درباره نسخه جدید بازی Batman Arkham Origens هم صحبت 
کنید.

 سلام. اگر امکان دارد نحوه اتصال به اینترنت در گوشی سامسونگ گلکسی وین 
را توضیح دهید. 

 سلام بایت عزیز. الان شماره 316 هستی. من چه طور می توانم شمارهای قبل تو 
را به دست بیاورم، خواهش می کنم کمکم کن.

بایت: با سلام به دوست خوبم. شما می توانید با جست وجو در گوگل به شماره های 
آماده شده، دسترسی  در سایت های مختلف   PDF نسخه  به صورت  بایت که  قبل 
پیدا کنید. علاوه بر این در بایگانی سایت روزنامه خراسان بخش بایت هم می توانید 

نسخه های قبلی را دریافت کنید.
www.khorasannews.com

 سلام. لطفا در مورد بازي جدید مرد عنکبوتي بنویسید. ممنون 

 سلام. لطفا پردازنده های شرکت AMD و INTEL را با هم مقایسه کنید. 

 سلام لطفا مقاله ای در مورد چگونگی نصب ویندوز 8 چاپ کنید.

رضاغلامی-سجادیاراحمدی-مهدیصانعی-نسترنداروگر-سارا
ملکسیما-سعیدهخلیلیمطلق-سمیراخلیلیمطلق-امیرعباس
صانعـی-ابوالفضلمرشـدلو-عبدالرحمـانوضعـیرودی-فتحا...
غفـاری-رضاگوهری-محمودمحمدی-تهمینهدهقان-عیسـی
دهقـان-سـیدمجتبیرحیمی-حسـینمهدویکیـا-محمدرضا
قاسـمینور-زهـراامیریجامی-مسـعودرئیسالمحدثین-نازنین
رنجی-احمدجلیلییوسفنژاد-رضافردوسیمکان-زهراصنعتی
-بیژنکچرانلویی-پوریازحمتکش-فاطمهاخوان-معینباغشاهی
-پروانهاسماعیلزاده-محمدرحیماسماعیلزاده-بهاراسماعیلزاده
-نعمـتاسـماعیلزاده-پروانهخانی-چراغعلیسـرکانی-هادی
ابریشـمی-علیرضاسـهامی-محمدصالحعزتی-حسینعزتی-
عليانصاري-ابوالفضلذوالفقاریایوری-مهردادنیسـتاني-فریده
ذوالفقاری-حسـینذوالفقاری-مهرانذوالفقاری-سـیدعلیاکبر
خیاطیـان-جعفربرجی-عینا...محمدپـور-ابوالفضلمحمدپور-
لیـلامحمدپورطولـش-آرزوتقوي-مهدينوایـي-آقجهرفیعزاده
-امیرحسـیننوائي-عادلمحمدپور-محمدابطهيمقدم-سـحر
صادقی-محمدرضاشـهبال-حسیندری-فرنگیساسماعیلی-
مونادباغیان-معینباغشاهی-حبیبا...سبزهکار-مریمخورشاهی

بایت به 2 نفر »یک نفر از مش�هد     و یک نفر از شهرس�ت�ان« از کس�اني که رمز جد    ول نشریه را ارس�ال کنند    ، جوایزي 
به رسم ی��اد    بود     اهد    ا خواهد     کرد    . رمز جد    ول باید     از طریق ایمی��ل )د    ر صورت تمایل به د    رج نام تان( و یا پی���امک 
به ش�ماره 2000۹۹۹ قب��ل از چاپ ش�م��اره بعد    ي به د    فتر ب��ایت ارسال شود    . پیامک هاي ارس��الي فقط باید     د    ر 

قالب زیر ارسال شوند     تا د    ر قرعه کشي شرکت د    اد    ه شوند    .
روش ارس�ال پیام�ک: کلمه »ب��ایت« )د    ر آغاز متن پیامک(، ش�م���اره جد    ول، رمز ج�د    ول و حرف »م« یا »M« براي 
مش�هد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرس�تاني ها. از ذکر نام و نام شهرس�ت��ان د    ر متن پیامک خود    د    اري کرد    ه و 

از حروف ف��ارسی استفاد    ه کنید    .
روش ارس�ال ایمی�ل: کلمه »ب��ای�ت« )د    ر آغاز متن ایمیل(، ش�م���اره جد    ول، رمز جد    ول و ح�رف »م« یا »M« براي 
مش�هد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرس�تاني ها را به نشانی byte@Khorasannews.com ارسال نمایید    . 

د    رج نام و نام شهرستان د    ر متن ایمیل الزامی است.

رمز جد    ول 3۱7 را د    ر خانه های زیر به ترتیب یافته و برای ما ارسال کنید    
)5 افقی و 4 عمودی( - )9 افقی و 10 عمودی( - )11 افقی و 9 عمودی( - )2 افقی و 1 عمودی(

)1 افقی و 6 عمودی( - )8 افقی و  4  عمودی(

)Tim Cook( رمز جد    ول شم��اره 3۱6: تیم کوک

عمـودی:

ــه 12( 2- طلا - بوی  ــرای پاک کردن تروجان )صفح ــزاری ب 1- نرم اف
مخصوصی که از مواد غذایی کهنه به مشام می رسد - از ویتامین ها  3- 
ــع - از اعضای بدن - یکی  ــطح معادل 100 مترمرب واحد اندازه گیری س
ــخت افزارها - از ادوات موسیقی  ــلام 4- از س از نام های بانوی بزرگ اس
ــوی خودمانی 6- نام  ــی - خانه – گفت وگ ــای برنامه نویس 5- از زبان ه
ــازمان فضایی روسیه -  ــتم عامل همراه گوگل)صفحه 5( 7- نام س سیس
گوشت در زبان ترکی - نا امیدی 8- بازی - شادی و خوشحالی - نشانه 
مفعول است 9- الفبای موسیقی - لوح فشرده 10- نام سلول های عصبی 
- دوستی و محبت 11- معادل سه کیلوگرم است - نام رابط کاربری جدید 

فایرفاکس )صفحه 4(

1- یکی از شرکت های بزرگ فناوری در کره )صفحه 5( - رطوبت 2- از 
عناصر جدول تناوبی - یکی از محصولات شرکت اپل )صفحه 5( 3- گل 
سرخ - نوعی بیماری تنفسی 4- از نرم افزارهای آفیس - کسی که کار بنایی 
می کند - ناله و آواز 5- از رنگ ها – همدم 6- مجموعه قوانینی که بر سر 
راه انحصارگرایان قرار می گیرد )صفحه 5( 7- تاب و توان - ضلع روبه رو به 
زاویه قائمه - سخن بیهوده 8- از انواع مارها که با حرکت خود صدایی تولید 
می کند - شرکت سازنده ماشین های الکتریکی )صفحه 3( 9- از سایت های 
اینترنتی - از ماه های فصل زمستان - موی بلند گردن برخی حیوانات 10- 

واحد پول کشور ایتالیا - گندم آسیاب شده 11- شرکت فضایی )صفحه 3(

همـــراهباشـــماجـــدول

طراح جد ول: شاد ی طباطبایی 
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کورش شجاعی
سرد    بیر روزنامه خراســان: 
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نشـانی
بلوار ســازمان آب )شهید     صاد    قی(

د    فتر مرکزی روزنامه خراســان
ضمیمه بایت

لامپ حافظه

اگر چه عمر استفاده از این لامپ های پر مصرف  به سر رسیده است ولی نمونه فوق 
می تواند هنوز هم برای شما مفید واقع شود.

ــکل طراحی شده و با  ــت که به این ش این محصول در واقع نوعی حافظه بامزه اس
اتصال به رایانه یا لپ تاپ چراغ ال ای دی آن روشن می شود.

ــیار جالبی که در مورد آن وجود دارد  ــیار سبک بوده و نکته بس این حافظه فلش س
ــت. کاملا ضد ضربه می باشد و به راحتی می توان آن را با خود  ــکن بودن آن اس نش

حمل نمود.
قیمت آن 7 دلار است و 8 گیگابایت ظرفیت دارد.

فیلم برداری 360 درجه

 Kickstarter ــی در ــت که به تازگ ــام دوربین مدوری اس CENTR Camera ن

معرفی شده است. این دوربین که توانایی فیلمبرداری به صورت 360 درجه را دارد، 
دارای کیفیت فول HD می باشد.

ــران در هر مکان   ــیار مهیجی را برای کارب ــن محصول امکان تصویربرداری بس ای
میسر می سازد و چون مجهز به فناوری WiFi است به راحتی امکان ارسال تصاویر  

ویدئویی به موبایل، لپ تاپ و دستگاه های دیگر فراهم می شود.
نکته جالب توجه در مورد این محصول ساختار آن است که نه تنها با عملکرد دوربین 
ــت و چرخاندن آن شارژ هم  همخوانی دارد بلکه با قرار دادن حلقه دوربین در انگش

صورت می گیرد.

با حرکت دست خود کنترل کنید

 Type-Hover-Swipe ــافت در هفته اخیر صفحه کلیدی به نام ــرکت مایکروس ش
ــکل خلاقانه ای عملکردهای حرکتی دست را  Keyboard را طراحی کرده که به ش

به کامپیوتر منتقل می کند.
این محصول در حقیقت به کاربر این امکان را می دهد تا بدون هیچ گونه تماس دست 

بتواند صفحه کلید خود را کنترل کند.
این شرکت با قرار دادن سنسورهای مادون قرمز در میان شیارهای صفحه کلید  قادر به 

شناسایی ژست های حرکتی دست کاربر می باشد.
ــریع است که  ــن پایینی دارد ولی به اندازه کافی دقیق و س اگرچه این فناوری رزولوش

بتواند دستورات پیشرفته را نیز دریافت نماید.
توسط این محصول به راحتی می توان بدون تماس دست با صفحه کلید تایپ نمود.

موبایل مچی کودکانه

Tinitell نام این گوشی موبایل خوش رنگ است که به صورت زیبا 

وکودکانه ای طراحی شده است.
ــده مجهز به GPS و  ــاخته ش این محصول که به صورت مچی س
ــت والدین به راحتی می توانند کودکان  Tracker بوده و از این جه

خود را پیگیری کنند تا گم نشوند.
ــتم تشخیص صدا بوده که  ــی چند منظوره مجهز به سیس این گوش
ــی با تصویر فرد یا نام او  ــود تماس های رسیده به گوش باعث می ش
ــارژ آن تا 60 ساعت  ــود. باتری قابل ش ــان داده ش برای کودک نش

مکالمه مستمر را امکان پذیر می سازد. قیمت آن 100 دلار است.

با صفحه کلید کانال را عوض کنید

ــتید و در همان موقع فیلم مورد  ــر در حال انجام بازی رایانه ای هس اگ
علاقه تان از تلویزیون قرار است پخش شود، اصلا لازم نیست از جای 
ــت با صفحه کلید E-blue Web خود  ــوید؛ تنها کافی اس خود بلند ش
ــد. این محصول چند  ــورد علاقه تان را انتخاب کنی ــال تلویزیون م کان
منظوره که اندازه آن 24×162×61 میلی متر بوده و 103 گرم وزن دارد، 
 Scroll Wheel کاملا ارگونومیک است و مجهز به دکمه های ماوس و
ــدن از روی مبل  ــور کنترل راحت تر رایانه بدون نیاز به بلند ش به منظ
ــد. این محصول با انواع ویندوز، آندروید، Mac و پلی استیشن3  می باش

سازگار است. قیمت این محصول 38 دلار گزارش شده است.

 شاد ی طباطبایی

خطوط را از کاغذ بیرون بکشید
LIXPen کوچک ترین چاپگر سه بعدی جهان است که به کاربر امکان می دهد تا افکار سه بعدی خود را تجسم بخشد.

این قلم سه بعدی با استفاده از کابل 125 سانتیمتری که به پورت USB متصل می شود، انرژی خود را تامین می کند. جنس بدنه آن 
از آلومینیوم بوده و اندازه آن 164 میلی متر است.

شیوه کار با آن به این صورت است که نوارهای پلاستیکی با قطر 1.75 میلی متر را از قسمت بالای قلم وارد می کنیم. این نوارها 
به تدریج که به سمت پایین می آیند تا دمای 190 درجه سانتی گراد گرم شده و با حرکت قلم در هوا کاربر می تواند هر آن چه را که 

در ذهن دارد، به صورت سه بعدی ترسیم کند.
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